
 

ВІДОМОСТІ 
про науково-педагогічних, педагогічних та наукових працівників, що підтверджують їх освітню та/або 

професійну кваліфікацію для забезпечення освітнього процесу на відповідному рівні вищої освіти у 
Приватному вищому навчальному закладі «Інститут психології і підприємництва» станом на 01.11.2023 

Прізвище, ім’я, по 
батькові науково-

педагогічного, 
педагогічного, наукового 

працівника 

Найменування 
посади 

Освітня 
кваліфікація 

(найменування 
закладу, який 

закінчив науково-
педагогічний, 
педагогічний, 

науковий 
працівник, рік 

закінчення, 
спеціальність, 
кваліфікація 

згідно з 
документом про 

вищу освіту) 

Освітня 
кваліфікація 
(науковий 

ступінь, шифр і 
найменування 

наукової 
спеціальності, 

тема дисертації 
(серія, номер, 

дата, ким виданий 
диплом), вчене 
звання, за якою 

кафедрою 
(спеціальністю) 

присвоєно (серія, 
номер, дата, ким 
виданий атестат) 

Професійна 
кваліфікація (відомості 
про досвід професійної 
діяльності (заняття) за 

відповідним фахом 
(спеціальністю, 

спеціалізацією) із 
зазначенням посади та 
строку роботи на цій 

посаді (крім 
педагогічної, науково-
педагогічної, наукової 

діяльності), 
керівництво 

(консультування) 
дисертації на здобуття 
наукового ступеня за 

спеціальністю 
(прізвище, ім’я, по 

батькові дисертанта, 
здобутий науковий 

ступінь, спеціальність, 
назва дисертації, рік 

захисту, серія, номер, 
дата, ким виданий 
диплом), наявність 

публікацій у наукових 
виданнях, які включені 

до переліку фахових 
видань України, до 

наукометричних баз, 
зокрема Scopus, Web of 

Science Core 

Відомості про 
підвищення 
кваліфікації 

(найменування 
закладу, вид 
документа, 
тема, дата 

видачі і 
кількість 

навчальних 
кредитів 
(годин)) 

Досягнення у професійній діяльності 
(відповідно до пункту 38 Ліцензійних 

умов провадження освітньої діяльності) 



Collection), протягом 
останніх п’яти років) 

НПП, що працюють за основним місцем роботи 
БАБІНА  
Олена  
Вікторівна 

Завідувач кафедри 
менеджменту та 
онтопсихології 

Освіта: 
1)Одеський 
державний 
економічний 
університет,  
1996 р. 
Спеціальність: 
«Економіка 
підприємства», 
спеціалізація 
"Менеджмент" 
Кваліфікація: 
економіст  
Диплом: 
спеціаліста  
ЛЖ № 002811  
від 01.06.1996 р.) 
 
Освіта: 
2)Одеський 
державний 
університет імені 
І.І. Мечникова, 
1993 
Спеціальність: 
«Англійська мова 
і література» 
Кваліфікація: 
спеціаліста: 
філолог, викладач 
англійської і 
німецької мови і 
літератури  
Диплом  
спеціаліста  
KЖ № 008764  
від 02.07.1993 р. 
 
 

Кандидат 
економічних 
наук, 08.00.04 –  
економіка та 
управління 
підприємствами 
(за видами 
економічної 
діяльності). 
Тема дисертації: 
«Формування 
системи 
управління 
змінами на 
підприємстві в 
контексті 
результуючого 
лідерства» 
(диплом 
кандидата 
економічних наук  
ДК №050691 від 
05.03.2019р., 
Вища атестаційна 
комісія України) 
 

досвід професійної 
діяльності (заняття) за 
відповідним фахом: 
1) управлінська робота:  
- на посаді директора 
приватного 
підприємства «3С» у 
сфері рекрутингу та 
консультування з 
питань управління 
персоналом з 
03.11.2003 р. по 
01.05.2018 р. 
(14,5 років); 
- на посаді в.о.ректора 
ВНЗ з 15.01.2021 р. по 
теперішній час  
(1,5 роки) 
2) професійна робота на 
посаді спеціаліста в 
галузі маркетингу 
компанії «Кока Кола 
Аматіл Україна» з 
01.12.1995 р. по 
28.02.2002 р.  
(6 років 3 місяці) 
 
наявність публікацій у 
наукових виданнях, 
які включені до 
переліку фахових 
видань України, до 
наукометричних баз, 
зокрема Scopus, Web 
of Science Core 
Collection): 
 
1. Бабіна О.В. 
Економіка праці та 
соціально-трудові 
відносини в контексті 

1)Херсонський 
національний 
технічний 
університет, 
диплом 
кандидата 
економічних 
наук, тема 
дисертації: 
«Формування 
системи управ-
ління змінами на 
підприємстві в 
контексті 
результуючого 
лідерства» 
(ДК №050691 
від 05.03.2019 р., 
Вища 
атестаційна 
комісія 
України); 
 
2)Centro 
Internacional de 
Arte e Cultura 
Humanista 
Recanto Maestro, 
Brasile, 
Сертификат. 
Тема: 
"Leadership e 
sviluppo della 
creatività della 
mente", Дата 
видачі:  
03.07.2021 р. 
(0,7 кредити 
ЄКТС / 20 
годин); 
 

П 3, 4, 5, 11, 12, 13, 19, 20 
 
П3 наявність виданого підручника чи 
навчального посібника (включаючи 
електронні) або монографії 
(загальним обсягом не менше 5 
авторських аркушів), в тому числі 
видані у співавторстві (обсягом не 
менше 1,5 авторського аркуша на 
кожного співавтора): 
1. Управління безпекою бізнесу та 
захист від рейдерства: підручн. 
[Електронне видання] / І.Ю.Зайцева, 
О.В. Бабіна, К.О.Круглов та ін. – Київ: 
ПВНЗ «Інститут психології 
підприємництва», 2023. – 296 с. 
(власний внесок – 1,5 д.а). 
 
П4 наявність виданих навчально-
методичних посібників/посібників для 
самостійної роботи здобувачів вищої 
освіти та дистанційного навчання, 
електронних курсів на освітніх 
платформах ліцензіатів, конспектів 
лекцій/практикумів/методичних 
вказівок/рекомендацій/ робочих 
програм, інших друкованих навчально-
методичних праць загальною 
кількістю три найменування: 
Робочі програми:  
1) Менеджмент (автори Бабіна О.В., 
Круглов К.О., Морщенок Т.С.) 
2)Лідерство та командна робота (автори 
Бабіна О.В., Хоменко  І.Б. ).  
3)Основи онтопсихології (автори Бабіна 
О.В., Хоменко  І.Б. ). 
 
П5 захист дисертації на здобуття 
наукового ступеня: 
 захист дисертації на здобуття 
наукового ступеня кандидата 



оцінювання динаміки 
валового внутрішнього 
продукту / О.В.Бабіна, 
І.Б.Хоменко, Т.С. Мор-
щенок, А.Ю.Якимчук // 
Інвестиції: практика та 
досвід. 2022.  № 5-6. 
С.5-11(власний внесок 
– 0,15 д.а) - фахове 
видання. 
2.  Бабіна О.В. 
Комунікації в бізнесі в 
сучасних умовах 
воєнного стану України 
/ О.В.Бабіна, 
М.В.Іоффе, 
І.Б.Хоменко, 
А.Ю.Якимчук // 
Інвестиції: практика та 
досвід. 2022. № 13-14. 
С.21-27. (власний 
внесок – 0,1 д.а) - 
фахове видання. 
3.  Бабіна О. В. Щодо 
оцінювання роботи 
служби управління 
персоналом компанії / 
О.В.Бабіна, 
Т.С.Морщенок, 
К.О.Круглов, 
М.В.Іоффе  // 
Інвестиції: практика та 
досвід. 2022. № 19-20. 
С.59-65. (власний 
внесок – 0,1 д.а) - 
фахове видання. 
 
 

3)ПВНЗ «Інсти-
тут психології і 
підприємниц-
тва». 
Сертифікат         
№2020/028. 
Тема:  «IPP 
Summer Session 
2020» по 
програмі 
«Сучасні 
тенденції в HR-
менеджменті». 
(30 липня 2020 
р. - 02 серпня, 
2020 р.)  (30 
годин/ 1 кредит 
ЄКТС). 
 
 

економічних наук:  кандидат 
економічних наук зі спеціальності 
08.00.04 –  економіка та управління 
підприємствами (за видами економічної 
діяльності).Тема дисертації: 
«Формування системи управління 
змінами на підприємстві в контексті 
результуючого лідерства» (диплом 
кандидата економічних наук ДК 
№050691 від 05.03.2019р., Вища 
атестаційна комісія України) 
 
П11 наукове консультування 
підприємств, установ, організацій не 
менше трьох років, що здійснювалося 
на підставі договору із закладом вищої 
освіти (науковою установою): 
наукове консультування ТОВ 
«УНІВЕРСУМ ТАКС ЕНД ЛІГАЛ» (з  
03.01.2020 по теперішній час)  
 
 
П12 наявність апробаційних та/або 
науково-популярних, та/або 
консультаційних (дорадчих), та/або 
науково-експертних публікацій з 
наукової або професійної тематики 
загальною кількістю не менше п’яти 
публікацій: 
1. Babina О. How to adapt to the new reality 
in conditions of uncertainty / Olena Babina, 
Ani Regina Rotman, Patricia Vozlavik // 
Actual Problems of Psychology, Business 
and Management in the Context of Modern 
Requirements: Collection of Abstracts at 
the International Scientific and Practical 
Online Conference, Ukraine, Latvia, Brazil, 
Italy, Poland, Kyiv, 26-27 April, 2023. – 
р.8-12. 
2. Бабина О.В. Analysis of the people's 
potentials, the main officer of the 
promotional competitive capacity/  
О.В.Бабина, І.Б.Хоменко // 
Міжнародний науковий журнал «Грааль 



науки», II Міжнародна науково-
практична конференція An integrated 
approach to science modernization: 
methods, Models and multidisciplinary, 24 
вересня 2021 року, UKR - Відень, м. 
Вінниця, AUT. - №8, С. 98-100. 
3.  Ilienko O.V. Determining the basic soft 
skills of the manager of the future / O.V.  
Ilienko, E. V.Babina,  T.S.Morshchenok 
//Наукові погляди на вдосконалення 
економічної системи: напрями і 
пріоритети розвитку: збірник матеріалів 
- міжнар. наук. – практ. конф., 12 червня 
2021 р. - м. Запоріжжя, 2021. - С.178-
181. 
3. Babina E. V. Research Of The Structure 
Of Leadership Potential Of The Enterprise 
/ E. V.Babina, I. B. Khomenko // Розвиток 
фінансової системи на різних рівнях 
управління: підприємство, регіон, 
держава: Матеріали міжнародної 
науково-практичної конференції (Львів, 
29 травня 2021 року) / ГО «Львівська 
економічна фундація». – Львів: ЛЕФ, 
2021. С. 34-38. 
4.Бабіна О.В. Застосування 
онтопсихології в сучасному бізнес-
середовищі / О.В. Бабіна, М.Д. 
Никифорчин, Л.Ю. Покотило // Мат. 
міжнар. наук.-практ. конф. «Психолого-
педагогічні проблеми соціалізації 
особистості в сучасних умовах» (м. 
Київ, 1 березня 2019 року). – Київ. 
Таврійський національний університет 
імені В.І. Вернадського. 2019. С. 130-
133. 
5. Бабіна О.В. Вплив лідерського 
потенціалу на результативність 
підприємства / О.В. Бабіна // 
Менеджмент ХХІ століття: 
глобалізаційні виклики : збірник 
наукових праць міжнародної науково-
практичної конференції (м. Полтава, 19 
квітня 2018 р.). – Полтава : ПП «Астрая» 



(Полтавська державна аграрна 
академія). – 2018. – С. 124–127 
6. Бабіна О.В. Особливості застосування 
теорій лідерства в системі управління 
змінами на підприємствах / О.В. Бабіна 
// Сучасні напрямки розвитку ринкової 
економіки на засадах 
конкурентоспроможності, 
інноваційності та сталості : збірник 
матеріалів міжнародної науково-
практичної конференції (м. Запоріжжя, 
6 квітня 2018 р.). – Запоріжжя: 
Класичний приватний університет, 
2018. – С. 37–41 
 
П13 проведення навчальних занять із 
спеціальних дисциплін іноземною 
мовою (крім дисциплін мовної 
підготовки) в обсязі не менше 50 
аудиторних годин на навчальний рік: 
1. Leadership and teamwork (Лідерство та 
командна робота) (36 годин) 
2. Ontopsychological approach in 
personnel management 
(Онтопсихологічний підхід в управлінні 
персоналом) (96 годин). 
 
П19 діяльність за спеціальністю у 
формі участі у професійних та/або 
громадських об’єднаннях: 
1. Член Слов'янської асоціації 
онтопсихології (САО); 
2. Громадська організація «Лабораторія 
креативних ідей». 
 
П20 досвід практичної роботи за 
спеціальністю не менше п’яти років 
(крім педагогічної, науково-
педагогічної, наукової діяльності): 
управлінська робота:  
1. на посаді директора приватного 
підприємства «3С» у сфері рекрутингу 
та консультування з питань управління 



персоналом з 03.11.2003 р. по 
01.05.2018 р. (14,5 років); 
2. на посаді в.о. ректора ПВНЗ «Інститут 
психології і підприємництва» з 
15.01.2021 р. по 19.10.2023 (1 рік 9 
місяців); 
3. професійна робота на посаді 
спеціаліста в галузі маркетингу 
компанії «Кока Кола Аматіл Україна» з 
01.12.1995 р. по 28.02.2002 р. (6 років 3 
місяці). 

ЗАЙЦЕВА 
Іраїда  
Юріївна 
 

Професор 
кафедри 

менеджменту та 
онтопсихології, 

в.о.ректора 

Освіта:  
Харківська 
державна академія 
залізничного 
транспорту, 
2000р., 
Спеціальність: 
«Облік і аудит», 
Кваліфікація: 
економіст  
Диплом  
спеціаліста  
ЛГ КМ №000182 
від 16 червня  
2000 р. 
 
 

Доктор 
економічних 
наук, 
08.00.04 - 
економіка та 
управління 
підприємствами 
(за видами 
економічної 
діяльності) 
Тема дисертації: 
«Економіко-
організаційні 
підходи до 
захисту 
підприємств 
автотранспорту 
від недружніх 
поглинань» 
(диплом доктора 
економічних ДД 
№000624 від 
17.02.2012, 
Міністерство 
освіти і науки, 
молоді та спорту 
України); 
 
Кандидат 
економічних 
наук, 08.07.04 - 
«Економіка 

досвід професійної 
діяльності (заняття) за 
відповідним фахом: 
- на посаді завідувача 
кафедри управління 
державними і 
корпоративними 
фінансами 
Українського 
державного 
університету 
залізничного 
транспорту - 10 років.;  
- завідувач кафедри 
менеджменту та 
онтопсихології з 
02.01.2023 р. по 
теперішній час (3 
місяці) 
 
керівництво 
дисертації на здобуття 
наукового ступеня 
кандидата   
економічних наук за 
спеціальністю 08.00.04 - 
«Економіка та 
управління 
підприємствами (за 
видами економічної 
діяльності)» 
(Масалигіна Вікторія 
Володимирівна 

City Business 
School, диплом 
про присуджен-
ня ступеню 
Master 
of Business 
Administration, 
Finance)), 
а також 
загальноєвропей
ський 
додаток до дип-
лому (Diploma 
Supplement). 
Дата видачі: 
10.06.2020 р. 
(verification 
code:44-00055; 
control number: 
R-770300030062 
00055) (42 
кредити / 1260 
годин) 
 
 

П 1, 3, 4, 7, 8, 11, 12, 14,19, 20 
 
П1 наявність не менше п’яти 
публікацій у періодичних наукових 
виданнях, що включені до переліку 
фахових видань України, до 
наукометричних баз, зокрема Scopus, 
Web of Science Core Collection:  
1. Bielashov О. Influence of Pre-Sowing 
Application of Mineral Fertilizers, Root 
and Foliar Nutrition on Productivity of 
Winter Triticale Plants /, Arthur Rozhkov, 
Svitlana Kalenska, Lesia Karpuk, Mykola 
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http://lib.kart.edu.ua/bitstream/123456789
/9429/1/Zaitseva.pdf (власний внесок – 
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господарської діяльно-
сті підприємства/ І. Ю. 
Зайцева, І.Ю. Бомко// 
Вісник економіки 
транспорту і 
промисловості. – 
2020/2021. - Вип. 72/73. 
– с. 173-181 - Режим 
доступу:  
http://lib.kart.edu.ua/bitst
ream/123456789/9440/1/
Zaitseva.pdf  (власний 
внесок – 0,25 д.а) – 
фахове видання.  
6. Овчиннікова В.О. 
Засади впровадження 
концепції управління 
стратегічними змінами 
на підприємствах 
залізничного транспор-
ту / І.Ю.Зайцева, 
М.В.Кондратюк, 
І.О.Антонова // Вісник 
економіки транспорту і 
промисловості. – 2021. - 
Вип. 75. – с. 94-98. - 
Режим доступу: 
http://lib.kart.edu.ua/han
dle/123456789/9464 
(власний внесок – 0,1 
д.а) – фахове видання. 
7. Зайцева І.Ю. 
Проведення ICO як 
сучасний підхід  до 
інвестиційного забез-
печення впровадження 
інновацій на підприєм-
ствах залізничного 
транспорту України / / І. 

недружніх поглинань: навчальний 
посібник [Текст]/ І. Ю. Зайцева. – 
Харків: УкрДУЗТ, 2018. – 318 с. 
(загальний обсяг – 9,0 д.а). 

 
П4 наявність виданих навчально-
методичних посібників/посібників для 
самостійної роботи здобувачів вищої 
освіти та дистанційного навчання, 
електронних курсів на освітніх 
платформах ліцензіатів, конспектів 
лекцій/практикумів/методичних 
вказівок/рекомендацій/ робочих 
програм, інших друкованих навчально-
методичних праць загальною 
кількістю три найменування: 
1. Зайцева І.Ю. Трейдинг на світових 
фінансових ринках: конспект лекцій. 
Частина 1. / І. Ю. Зайцева. - Харків: 
УкрДУЗТ, 2020. - 87 с. 
2. Методичні вказівки до самостійної 
роботи з дисципліни "Фінансовий 
менеджмент" / укладач проф. І. Ю. 
Зайцева ; каф. "Управління державними 
і корпоративними фінансами". - Х. : 
УкрДУЗТ, 2018. - 80 с. 
3. Методичні вказівки до практичних 
занять з дисципліни "Фінансовий 
менеджмент" / укладач проф. І. Ю. 
Зайцева ; каф. "Управління державними 
і корпоративними фінансами". - Х. : 
УкрДУЗТ, 2018. - 34 с. 
 
Робочі програми: Вступ до фаху, 
Фінансовий менеджмент, Фінансово-
економічні основи захисту підприємств 
від недружніх поглинань 
 
П7 участь в атестації наукових кадрів 
як офіційного опонента або члена 
постійної спеціалізованої вченої ради, 
або члена не менше трьох разових 
спеціалізованих вчених рад: 

http://www.irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/irbis_nbuv/cgiirbis_64.exe?Z21ID=&I21DBN=UJRN&P21DBN=UJRN&S21STN=1&S21REF=10&S21FMT=JUU_all&C21COM=S&S21CNR=20&S21P01=0&S21P02=0&S21P03=IJ=&S21COLORTERMS=1&S21STR=%D0%9672579
http://www.irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/irbis_nbuv/cgiirbis_64.exe?Z21ID=&I21DBN=UJRN&P21DBN=UJRN&S21STN=1&S21REF=10&S21FMT=JUU_all&C21COM=S&S21CNR=20&S21P01=0&S21P02=0&S21P03=IJ=&S21COLORTERMS=1&S21STR=%D0%9672579
http://www.irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/irbis_nbuv/cgiirbis_64.exe?Z21ID=&I21DBN=UJRN&P21DBN=UJRN&S21STN=1&S21REF=10&S21FMT=JUU_all&C21COM=S&S21CNR=20&S21P01=0&S21P02=0&S21P03=IJ=&S21COLORTERMS=1&S21STR=%D0%9672579
http://lib.kart.edu.ua/bitstream/123456789/9440/1/Zaitseva.pdf
http://lib.kart.edu.ua/bitstream/123456789/9440/1/Zaitseva.pdf
http://lib.kart.edu.ua/bitstream/123456789/9440/1/Zaitseva.pdf
http://www.irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/irbis_nbuv/cgiirbis_64.exe?Z21ID=&I21DBN=UJRN&P21DBN=UJRN&S21STN=1&S21REF=10&S21FMT=JUU_all&C21COM=S&S21CNR=20&S21P01=0&S21P02=0&S21P03=IJ=&S21COLORTERMS=1&S21STR=%D0%9672579
http://www.irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/irbis_nbuv/cgiirbis_64.exe?Z21ID=&I21DBN=UJRN&P21DBN=UJRN&S21STN=1&S21REF=10&S21FMT=JUU_all&C21COM=S&S21CNR=20&S21P01=0&S21P02=0&S21P03=IJ=&S21COLORTERMS=1&S21STR=%D0%9672579
http://www.irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/irbis_nbuv/cgiirbis_64.exe?Z21ID=&I21DBN=UJRN&P21DBN=UJRN&S21STN=1&S21REF=10&S21FMT=JUU_all&C21COM=S&S21CNR=20&S21P01=0&S21P02=0&S21P03=IJ=&S21COLORTERMS=1&S21STR=%D0%9672579
http://lib.kart.edu.ua/handle/123456789/9464
http://lib.kart.edu.ua/handle/123456789/9464


Ю. Зайцева// Вісник 
економіки транспорту і 
промисловості. – 
2021/2022. - Вип. 76/77. 
– с. 81-88. - Режим 
доступу: 
http://lib.kart.edu.ua/han
dle/123456789/9479. – 
фахове видання. 
8. Зайцева І. Ю. Аналіз 
застосування інстру-
ментів ринкового 
профілю та методики 
скальпінга у 
внутрішньоденній 
торгівлі ф’ючерсними 
контрактами / І. Ю. 
Зайцева, О. С. 
Задніпровський, Н. М. 
Архіпова // Вісник 
економіки транспорту і 
промисловості. - 2019. - 
№68. - с. 261-272. - 
Режим доступу: 
http://nbuv.gov.ua/UJRN
/Vetp_2019_68_32 . 
(власний внесок – 0,25 
д.а) – фахове видання. 
Зайцева І.Ю. 
Управління проблем-
ними кредитами банків 
/ І. Ю. Зайцева, Н. В. 
Малишко, О. В. Палій // 
Вісник економіки 
транспорту і 
промисловості. - 2019. - 
№ 68. - с. 199-207. - 
Режим доступу: 
http://nbuv.gov.ua/UJRN
/Vetp_2019_68_24. 
(власний внесок – 0,15 
д.а) – фахове видання. 

Член спеціалізованої вченої ради Д 
64.820.05 із захисту докторських та 
кандидатських дисертацій за 
спеціальностями «Економіка та 
управління підприємствами (за видами 
економічної діяльності)» й «Економіка 
та управління національним 
господарством» в Українському 
державному університеті залізничного 
транспорту з 2012 року по теперішній 
час. 
 
П8 виконання функцій (повноважень, 
обов’язків) наукового керівника або 
відповідального виконавця наукової 
теми (проекту), або головного 
редактора/члена редакційної 
колегії/експерта (рецензента) 
наукового видання, включеного до 
переліку фахових видань України, або 
іноземного наукового видання, що 
індексується в бібліографічних базах: 
член редакційної колегії наукового 
видання, включеного до переліку 
фахових видань України Вісник 
економіки транспорту і промисловості 
(з 2015по 2019 рр.) 
 
П11 наукове консультування 
підприємств, установ, організацій не 
менше трьох років, що здійснювалося 
на підставі договору із закладом вищої 
освіти (науковою установою): 
наукове консультування ТОВ 
«УНІВЕРСУМ ТАКС ЕНД ЛІГАЛ» (з  
03.01.2020 по теперішній час)  
 
П12 наявність апробаційних та/або 
науково-популярних, та/або 
консультаційних (дорадчих), та/або 
науково-експертних публікацій з 
наукової або професійної тематики 
загальною кількістю не менше п’яти 
публікацій: 

http://www.irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/irbis_nbuv/cgiirbis_64.exe?Z21ID=&I21DBN=UJRN&P21DBN=UJRN&S21STN=1&S21REF=10&S21FMT=JUU_all&C21COM=S&S21CNR=20&S21P01=0&S21P02=0&S21P03=IJ=&S21COLORTERMS=1&S21STR=%D0%9672579
http://www.irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/irbis_nbuv/cgiirbis_64.exe?Z21ID=&I21DBN=UJRN&P21DBN=UJRN&S21STN=1&S21REF=10&S21FMT=JUU_all&C21COM=S&S21CNR=20&S21P01=0&S21P02=0&S21P03=IJ=&S21COLORTERMS=1&S21STR=%D0%9672579
http://www.irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/irbis_nbuv/cgiirbis_64.exe?Z21ID=&I21DBN=UJRN&P21DBN=UJRN&S21STN=1&S21REF=10&S21FMT=JUU_all&C21COM=S&S21CNR=20&S21P01=0&S21P02=0&S21P03=IJ=&S21COLORTERMS=1&S21STR=%D0%9672579
http://lib.kart.edu.ua/handle/123456789/9479
http://lib.kart.edu.ua/handle/123456789/9479
http://www.irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/irbis_nbuv/cgiirbis_64.exe?Z21ID=&I21DBN=UJRN&P21DBN=UJRN&S21STN=1&S21REF=10&S21FMT=fullwebr&C21COM=S&S21CNR=20&S21P01=0&S21P02=0&S21P03=A=&S21COLORTERMS=1&S21STR=%D0%97%D0%B0%D0%B9%D1%86%D0%B5%D0%B2%D0%B0%20%D0%86$
http://www.irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/irbis_nbuv/cgiirbis_64.exe?Z21ID=&I21DBN=UJRN&P21DBN=UJRN&S21STN=1&S21REF=10&S21FMT=JUU_all&C21COM=S&S21CNR=20&S21P01=0&S21P02=0&S21P03=IJ=&S21COLORTERMS=1&S21STR=%D0%9672579
http://www.irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/irbis_nbuv/cgiirbis_64.exe?Z21ID=&I21DBN=UJRN&P21DBN=UJRN&S21STN=1&S21REF=10&S21FMT=JUU_all&C21COM=S&S21CNR=20&S21P01=0&S21P02=0&S21P03=IJ=&S21COLORTERMS=1&S21STR=%D0%9672579
http://www.irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/irbis_nbuv/cgiirbis_64.exe?Z21ID=&I21DBN=UJRN&P21DBN=UJRN&S21STN=1&S21REF=10&S21FMT=JUU_all&C21COM=S&S21CNR=20&S21P01=0&S21P02=0&S21P03=IJ=&S21COLORTERMS=1&S21STR=%D0%9672579
http://www.irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/irbis_nbuv/cgiirbis_64.exe?I21DBN=LINK&P21DBN=UJRN&Z21ID=&S21REF=10&S21CNR=20&S21STN=1&S21FMT=ASP_meta&C21COM=S&2_S21P03=FILA=&2_S21STR=Vetp_2019_68_32
http://www.irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/irbis_nbuv/cgiirbis_64.exe?I21DBN=LINK&P21DBN=UJRN&Z21ID=&S21REF=10&S21CNR=20&S21STN=1&S21FMT=ASP_meta&C21COM=S&2_S21P03=FILA=&2_S21STR=Vetp_2019_68_32
http://www.irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/irbis_nbuv/cgiirbis_64.exe?Z21ID=&I21DBN=UJRN&P21DBN=UJRN&S21STN=1&S21REF=10&S21FMT=fullwebr&C21COM=S&S21CNR=20&S21P01=0&S21P02=0&S21P03=A=&S21COLORTERMS=1&S21STR=%D0%97%D0%B0%D0%B9%D1%86%D0%B5%D0%B2%D0%B0%20%D0%86$
http://www.irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/irbis_nbuv/cgiirbis_64.exe?Z21ID=&I21DBN=UJRN&P21DBN=UJRN&S21STN=1&S21REF=10&S21FMT=JUU_all&C21COM=S&S21CNR=20&S21P01=0&S21P02=0&S21P03=IJ=&S21COLORTERMS=1&S21STR=%D0%9672579
http://www.irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/irbis_nbuv/cgiirbis_64.exe?Z21ID=&I21DBN=UJRN&P21DBN=UJRN&S21STN=1&S21REF=10&S21FMT=JUU_all&C21COM=S&S21CNR=20&S21P01=0&S21P02=0&S21P03=IJ=&S21COLORTERMS=1&S21STR=%D0%9672579
http://www.irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/irbis_nbuv/cgiirbis_64.exe?Z21ID=&I21DBN=UJRN&P21DBN=UJRN&S21STN=1&S21REF=10&S21FMT=JUU_all&C21COM=S&S21CNR=20&S21P01=0&S21P02=0&S21P03=IJ=&S21COLORTERMS=1&S21STR=%D0%9672579
http://nbuv.gov.ua/UJRN/Vetp_2019_68_24
http://nbuv.gov.ua/UJRN/Vetp_2019_68_24
http://www.irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/irbis_nbuv/cgiirbis_64.exe?Z21ID=&I21DBN=UJRN&P21DBN=UJRN&S21STN=1&S21REF=10&S21FMT=JUU_all&C21COM=S&S21CNR=20&S21P01=0&S21P02=0&S21P03=IJ=&S21COLORTERMS=1&S21STR=%D0%9672579
http://www.irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/irbis_nbuv/cgiirbis_64.exe?Z21ID=&I21DBN=UJRN&P21DBN=UJRN&S21STN=1&S21REF=10&S21FMT=JUU_all&C21COM=S&S21CNR=20&S21P01=0&S21P02=0&S21P03=IJ=&S21COLORTERMS=1&S21STR=%D0%9672579


1. Зайцева І.Ю. Ефективність 
використання процесного підходу в 
управлінні бізнесом/ І.Ю. Зайцева, Д.С. 
Зайцев // Пріоритетні напрями 
досліджень в науковій та освітній 
діяльності: матеріали VІI Міжнародної 
науково-практичної конференції м. 
Львів, 19-20 січня 2023 року. – Львів: 
Львівський науковий форум, 2023. – с.5-
7. 
2. Зайцева І.Ю. Феномен лідерства у 
психології бізнесу / І.Ю. Зайцева, Д.С. 
Зайцев // Проблеми та перспективи 
сучасної науки та освіти: матеріали VІI 
Міжнародної науково-практичної 
конференції м. Львів, 29-30 січня 2023 
року. – Львів: Львівський науковий 
форум, 2023. – с.19-21. 
3. Ginter M. Principles of forming 
business elite and fifth-level leaders/ Maris 
Ginter, Iraida Zaitseva, Daniil Zaitsev // 
Actual Problems of Psychology, Business 
and Management in the Context of Modern 
Requirements: Collection of Abstracts at 
the International Scientific and Practical 
Online Conference, Ukraine, Latvia, Brazil, 
Italy, Poland, Kyiv, 26-27 April, 2023. – 
р.33-39. 
4. Зайцева І.Ю. Онтопсихологія і 
самосаботаж / Іраїда Зайцева, Олександр 
Крайній//Актуальні проблеми 
психології, бізнесу та управління в 
умовах сучасних вимог: тези доповідей 
за матеріалами міжнар. наук.-
практ.онлайн-конф., Україна, Латвія, 
Бразилія, Італія, Польща, м. Київ, 26-27 
квітня 2023 року. – Київ, 2023. – с. 69-72. 
5. Зайцева І.Ю. Соціально-психологічні 
та економічні наслідки військової агресії 
для бізнесу  / Іраїда Зайцева, Тетяна 
Вільхова//Актуальні проблеми 
психології, бізнесу та управління в 
умовах сучасних вимог: тези доповідей 
за матеріалами міжнар. наук.-



практ.онлайн-конф., Україна, Латвія, 
Бразилія, Італія, Польща, м. Київ, 26-27 
квітня 2023 року. – Київ, 2023. – с. 73-76. 
6. Зайцева І.Ю. Жіноче лідерство: 
виклики на шляху до успішного 
управління  / Іраїда Зайцева, Сергій 
Андрейченко//Актуальні проблеми 
психології, бізнесу та управління в 
умовах сучасних вимог: тези доповідей 
за матеріалами міжнар. наук.-
практ.онлайн-конф., Україна, Латвія, 
Бразилія, Італія, Польща, м. Київ, 26-27 
квітня 2023 року. – Київ, 2023. – с. 104-
108. 
7. Зайцева І.Ю. Форма ментіс лідера 
сьогодення / Іраїда Зайцева, Степан 
Власюк//Актуальні проблеми 
психології, бізнесу та управління в 
умовах сучасних вимог: тези доповідей 
за матеріалами міжнар. наук.-
практ.онлайн-конф., Україна, Латвія, 
Бразилія, Італія, Польща, м. Київ, 26-27 
квітня 2023 року. – Київ, 2023. – с. 110-
112. 
8. Зайцева І.Ю. Психологія лідерства в 
сучасному світі / Іраїда Зайцева, Руслана 
Юхта//Актуальні проблеми психології, 
бізнесу та управління в умовах сучасних 
вимог: тези доповідей за матеріалами 
міжнар. наук.-практ.онлайн-конф., 
Україна, Латвія, Бразилія, Італія, 
Польща, м. Київ, 26-27 квітня 2023 року. 
– Київ, 2023. – с. 113-117. 
9. Зайцева І.Ю. Роль психології в 
навчанні персоналу / Іраїда Зайцева, 
Софія Ворушко//Актуальні проблеми 
психології, бізнесу та управління в 
умовах сучасних вимог: тези доповідей 
за матеріалами міжнар. наук.-
практ.онлайн-конф., Україна, Латвія, 
Бразилія, Італія, Польща, м. Київ, 26-27 
квітня 2023 року. – Київ, 2023. – с. 154-
156. 



10. Зайцева І.Ю. Чи варто зараз 
інвестувати в криптовалюти? // Тези 
доповідей за матеріалами п'ятнадцятої 
наук.-практ. міжнар. конф. „Міжнародна 
транспортна інфраструктура, 
індустріальні центри та корпоративна 
логістика ” (2  черв. 2022 р., м. Харків) // 
Вісник економіки транспорту і 
промисловості (зб. наук.-практ. статей). 
– Харків, 2022. – Вип.78.   
11. Зайцева І. Ю. Вдосконалення 
стратегії внутрішньоденної торгівлі 
ф’ючерсними контрактами / І. Ю. 
Зайцева // Людина, суспільство, 
комунікативні технології : матеріали ІХ 
міжнар. наук.-практ. конф. (21‒22 
жовтня 2021 р.). - Харків : ДІСА ПЛЮС, 
2021. - С. 206-208. 
12. Зайцева І.Ю. Особливості злиттів та 
поглинань на транспорті// Тези 
доповідей за матеріалами VIII наук.-
практ. міжнар. конф. «Людина, 
суспільство, комунікативні технології», 
Харків, 15-16 жовтня 2020 р., УкрДУЗТ. 
13. Зайцева І.Ю. Інвестиційне 
забезпечення впровадження інновацій 
на залізничному транспорті України// 
Тези доповідей за матеріалами 
п'ятнадцятої наук.-практ. міжнар. конф. 
„Міжнародна транспортна 
інфраструктура, індустріальні центри та 
корпоративна логістика ” (6  – 8 черв. 
2019 р., м. Харків) // Вісник економіки 
транспорту і промисловості (зб. наук.-
практ. статей. – Харків, 2019. – Вип.66 
(частина 2). – С. 109-110 
14. Зайцева І.Ю. Сучасний стан та 
перспективи іноземного інвестування в 
Україні// Тези доповідей за матеріалами 
п'ятнадцятої наук.-практ. міжнар. конф. 
„Міжнародна транспортна 
інфраструктура, індустріальні центри та 
корпоративна логістика ” (6  – 8 черв. 
2019 р., м. Харків) // Вісник економіки 



транспорту і промисловості (зб. наук.-
практ. статей). – Харків, 2019. – Вип.66 
(частина 2). – С. 107-108. 
 
П14 керівництво студентом, який 
зайняв призове місце на I або II етапі 
Всеукраїнської студентської 
олімпіади (Всеукраїнського конкурсу 
студентських наукових робіт), або 
робота у складі організаційного 
комітету / журі Всеукраїнської 
студентської олімпіади 
(Всеукраїнського конкурсу 
студентських наукових робіт), або 
керівництво постійно діючим 
студентським науковим гуртком / 
проблемною групою; керівництво 
студентом, який став призером або 
лауреатом Міжнародних, 
Всеукраїнських мистецьких конкурсів, 
фестивалів та проектів, робота у 
складі організаційного комітету або у 
складі журі міжнародних, 
всеукраїнських мистецьких конкурсів, 
інших культурно-мистецьких 
проектів (для забезпечення 
провадження освітньої діяльності на 
третьому (освітньо-творчому) рівні); 
керівництво здобувачем, який став 
призером або лауреатом міжнародних 
мистецьких конкурсів, фестивалів, 
віднесених до Європейської або 
Всесвітньої (Світової) асоціації 
мистецьких конкурсів, фестивалів, 
робота у складі організаційного 
комітету або у складі журі зазначених 
мистецьких конкурсів, фестивалів); 
керівництво студентом, який брав 
участь в Олімпійських, 
Паралімпійських іграх, Всесвітній та 
Всеукраїнській Універсіаді, 
чемпіонаті світу, Європи, 
Європейських іграх, етапах Кубка 
світу та Європи, чемпіонаті України; 



виконання обов’язків тренера, 
помічника тренера національної 
збірної команди України з видів 
спорту; виконання обов’язків 
головного секретаря, головного судді, 
судді міжнародних та всеукраїнських 
змагань; керівництво спортивною 
делегацією; робота у складі 
організаційного комітету, 
суддівського корпусу: 
робота у складі організаційного журі 
Всеукраїнського конкурсу студентських 
наукових робіт 
“Фінансова грамотність” 2018 р, м. 
Харків 
 
П19 діяльність за спеціальністю у 
формі участі у професійних та/або 
громадських об’єднаннях: 
1) Академік Економічної академії наук 
України 
2) Член Нью-Йоркської академії наук 
3) Громадська організація «Лабораторія 
креативних ідей» 
 
П20 досвід практичної роботи за 
спеціальністю не менше п’яти років 
(крім педагогічної, науково-
педагогічної, наукової діяльності): 
управлінська робота:  
- на посаді завідувача кафедри 
управління державними і 
корпоративними фінансами 
Українського державного університету 
залізничного транспорту - 10 років.;  
- на посаді завідувача кафедри 
менеджменту та онтопсихології з 
02.01.2023 р. по 19.10.2023. 
 

 
КРУГЛОВ  
Костянтин  
Олександрович 

 
Доцент кафедри 
менеджменту та 
онтопсихології 

Освіта: 
1)Дніпропетро-
вський 
національний 
університет,  

Доктор 
філософії, 
053   «Психологія»  
Тема дисертації: 
«Соціальний 

досвід професійної 
діяльності (заняття) за 
відповідним фахом: 
1) управлінська робота 
на посаді директора 

1)Херсонський 
державний 
університет, 
диплом доктора 
філософії,  тема 

П 1, 3, 5, 11, 12, 19, 20 
 
П1 наявність не менше п’яти 
публікацій у періодичних наукових 
виданнях, що включені до переліку 



2002 р.  
Спеціальність: 
«Економіка 
підприємства» 
Кваліфікація: 
економіст 
Диплом  
спеціаліста 
HP 21184863 
від 30.06.2002 р. 
 
Освіта: 
2) Державний 
вищий 
навчальний заклад 
"Київський 
національний 
економічний 
університет імені 
Вадима 
Гетьмана", 2015 р. 
Спеціальність: 
«Правознавство» 
Кваліфікація: 
магістр права 
Диплом  
магістра 
M15 №054599 
від 31.10.2015 р. 
 
Освіта: 
1)Дніпропетро-
вський 
національний 
університет,  
2001 р.  
Спеціальність: 
«Економіка і 
підприємництво» 
Кваліфікація: 
бакалавр 
економіки. 
Диплом  
спеціаліста 

капітал як чинник 
суб'єктивного 
благополуччя 
працівників 
підприємства з 
різним груповим 
статусом» 
(диплом доктора 
філософії  
Н22 №000175 від 
21.09.2022 р., 
Херсонський 
державний 
університет) 
 

ТОВ  "Універсум Такс 
Енд Лігал"  з 10 вересня 
2013 р. по 16 квітня 
2021 р. (7 років 7 
місяців); 
 
наявність публікацій у 
наукових виданнях, 
які включені до 
переліку фахових 
видань України, до 
наукометричних баз, 
зокрема Scopus, Web 
of Science Core 
Collection): 
1. Blynova, O. Psycholo-
gical safety of the 
learning environment in 
sports school as a factor 
of achievement 
motivation development 
in young athletes / 
O.Blynova, K. Kruglov, 
O. Semenov, O. Los, I. 
Popovych  // Journal of 
Physical Education and 
Sport (JPES), 2020. Vol. 
20(1), Art 2, pp. 14–23. 
DOI: 
10.7752/jpes.2020.01002 
(власний внесок 0,1 д.а.) 
– Scopus. 
2. Бабіна О. В. Щодо 
оцінювання роботи 
служби управління 
персоналом компанії / 
О.В. Бабіна, 
Т.С.Морщенок, 
К.О.Круглов, 
М.В.Іоффе  // 
Інвестиції: практика та 
досвід. 2022. № 19-20. 
С.59-65. (власний 

дисертації: 
«Соціальний 
капітал як 
чинник 
суб'єктивного 
благополуччя 
працівників 
підприємства з 
різним 
груповим 
статусом» 
(Диплом 
доктора 
філософії Н22 
№000175 від 
21.09.2022 р., 
виданий 
Херсонським 
державним 
університетом) 
(30 кредитів / 
900 годин) 
 
2)ПВНЗ 
«Інститут 
психології і 
підприємниц-
тва». 
Сертифікат № 
2020/028. «IPP 
Summer Session 
2020» по 
програмі 
«Сучасні 
тенденції в HR-
менеджменті». 
Дата видачі: 02 
серпня, 2020р 
(1 кредит ЄКТС 
/ 30 годин); 
3)Centro 
Internacional de 
Arte e Cultura 
Humanista 

фахових видань України, до 
наукометричних баз, зокрема Scopus, 
Web of Science Core Collection: 
1. Blynova, O. Psychological safety of 
the learning environment in sports school 
as a factor of achievement motivation 
development in young athletes / 
O.Blynova, K. Kruglov, O. Semenov, O. 
Los, I. Popovych  // Journal of Physical 
Educa-tion and Sport (JPES), 2020. Vol. 
20(1), Art 2, pp. 14–23. DOI: 
10.7752/jpes.2020.01002 (власний 
внесок 0,1 д.а.). – Scopus. 
2. Бабіна О. В. Щодо оцінювання 
роботи служби управління персоналом 
компанії / О.В. Бабіна, Т.С.Морщенок, 
К.О.Круглов, М.В.Іоффе  // Інвестиції: 
практика та досвід. 2022. № 19-20. С.59-
65. (власний внесок 0,1 д.а.) – фахове 
видання. 
3. БлиноваО.Є. Значення соціального 
капіталу для психологічного 
благополуччя співробітників / 
О.Є.Блинова, К.О.  Круглов // Інсайт: 
психологічні виміри суспільства : наук. 
журн. Херсон : Видавничий дім 
«Гельветика», 2019. Вип. 1. С.72-78. – 
фахове видання. 
4. Круглов К.О. Довіра як чинник 
соціально-психологічного клімату 
виробничого колективу // Науковий 
вісник Херсонського державного 
університету. Серія: Психологічні 
науки. – 2020. - Вип. 1. - С. 139-145. 
(Режим доступу: 
https://doi.org/10.32999/ksu2312-
3206/2020-1-19) – фахове видання. 
5. Круглов К. О. Особливості 
суб’єктивного соціального 
благополуччя молодих співробітників в 
організації / К.О.Круглов, О.О. Блискун 
// Науковий вісник Херсонського 
державного університету. Серія: 
Психологічні науки. –2020. –Вип. 4. –С. 

https://doi.org/10.32999/ksu2312-3206/2020-1-19
https://doi.org/10.32999/ksu2312-3206/2020-1-19


HP 21184863 
від 30.06.2002 р. 
 
 

внесок 0,1 д.а.) – фахове 
видання. 
3. Блинова О.Є. 
Значення соціального 
капіталу для 
психологічного 
благополуччя 
співробітників / 
О.Є.Блинова, К.О.  
Круглов // Інсайт: 
психологічні виміри 
суспільства: наук. 
журн. Херсон: 
Видавничий дім 
«Гельветика», 2019. 
Вип. 1. С.72-78. – 
фахове видання. 
4. Круглов К.О. Довіра 
як чинник соціально-
психологічного клімату 
виробничого колективу 
// Науковий вісник 
Херсонського 
державного 
університету. Серія: 
Психологічні науки. – 
2020. - Вип. 1. - С. 139-
145. (Режим доступу: 
https://doi.org/10.32999/
ksu2312-3206/2020-1-
19) – фахове видання. 
5. Круглов К. О. 
Особливості 
суб’єктивного 
соціального 
благополуччя молодих 
співробітників в 
організації / 
К.О.Круглов, О.О. 
Блискун // Науковий 
вісник Херсонського 
державного 
університету. Серія: 
Психологічні науки. –

Recanto Maestro, 
Brasile, 
Сертификат. 
Тема: 
"Leadership e 
sviluppo della 
creatività della 
mente", дата 
видачі:  
03.07.2021 р. 
(0,7 кредити 
ЄКТС / 20 
годин); 
 
4)ПВНЗ 
«Інститут 
психології і 
підприєм-
ництва». 
Сертифікат 
№019. Семінар, 
круглий стіл у 
ПВНЗ «Інститут 
психології і 
підприємниц-
тва» за 
програмою 
Summer Session 
«Практична 
характерологія. 
Самосаботаж. 
Креативне мис-
лення». Дата 
видачі:  15 
серпня 2021р. 
(0,6 кредити 
ЄКТС/18 годин). 
 
 

100-107 ( Режим доступу:  
https://doi.org/10.32999/ksu2312-
3206/2020-4-15). (власний внесок 0,2 
д.а.) – фахове видання. 
 
П3 наявність виданого підручника чи 
навчального посібника (включаючи 
електронні) або монографії 
(загальним обсягом не менше 5 
авторських аркушів), в тому числі 
видані у співавторстві (обсягом не 
менше 1,5 авторського аркуша на 
кожного співавтора): 
1. Управління безпекою бізнесу та 
захист від рейдерства: підручн. 
[Електронне видання] / І.Ю.Зайцева, 
О.В. Бабіна, К.О.Круглов та ін. – Київ: 
ПВНЗ «Інститут психології 
підприємництва», 2023. – 296 с. 
(власний внесок – 1,5 д.а). 
 
П5 захист дисертації на здобуття 
наукового ступеня: 
захист дисертації на здобуття наукового 
ступеня доктора філософії:  доктор 
філософії зі спеціальності 053 
«Психологія», тема дисертації: 
«Соціальний капітал як чинник 
суб'єктивного благополуччя 
працівників підприємства з різним 
груповим статусом» (диплом доктора 
філософії Н22 №000175 від 21.09.2022 
р., виданий Херсонським державним 
університетом) 
 
П11 наукове консультування 
підприємств, установ, організацій не 
менше трьох років, що здійснювалося 
на підставі договору із закладом вищої 
освіти (науковою установою): 
наукове консультування ТОВ 
«УНІВЕРСУМ ТАКС ЕНД ЛІГАЛ» (з  
03.01.2020 по теперішній час)  
 

https://doi.org/10.32999/ksu2312-3206/2020-1-19
https://doi.org/10.32999/ksu2312-3206/2020-1-19
https://doi.org/10.32999/ksu2312-3206/2020-1-19
https://doi.org/10.32999/ksu2312-3206/2020-4-15
https://doi.org/10.32999/ksu2312-3206/2020-4-15


2020. –Вип. 4. –С. 100-
107 (Режим доступу:  
https://doi.org/10.32999/
ksu2312-3206/2020-4-
15). (власний внесок 0,2 
д.а.) – фахове видання. 
 
 

П12 наявність апробаційних та/або 
науково-популярних, та/або 
консультаційних (дорадчих), та/або 
науково-експертних публікацій з 
наукової або професійної тематики 
загальною кількістю не менше п’яти 
публікацій: 
1. Морщенок Т. Щодо стратегій 
українського бізнесу під час воєнного 
стану в Україні/ Т.Морщенок, 
К.Круглов // V Міжнародна науково-
практична конференція "Проблеми 
раціонального використання соціально-
економічного, еколого-енергетичного, 
потенціалу України та її регіонів в 
умовах воєнного стану" (м. Луцьк, 15 
лютого 2023 р.). -м. Луцьк: ФОП 
Мажула Ю.М, 2023, с. 186-189. 
2. Silva B. Self-realization as a priority of 
personal responsibility / Bruno Fleck da 
Silva, Andrea Brecciaroli, Kostyantyn 
Kruglov // Actual Problems of Psychology, 
Business and Management in the Context of 
Modern Requirements: Collection of 
Abstracts at the International Scientific and 
Practical Online Conference, Ukraine, 
Latvia, Brazil, Italy, Poland, Kyiv, 26-27 
April, 2023. – р.17-20. 
2. Круглов К.О. Вплив прагнення до 
професійного зростання на 
психологічне благополуччя педагога // 
Методологічні, теоретичні та практичні 
проблеми психологічної науки. Збірник 
статей учасників Другої Міжнародної 
наукової інтернет-конференції 
«Методологічні, теоретичні та 
практичні проблеми психологічної 
науки (25 лютого 2020 р., м. Дрогобич). 
Редактори-упорядники: М.В. Савчин, 
А.Р. Зимянський. – Дрогобич: 
Швидкодрук, 2020. – С. 117-121. 
3. Круглов К. О. Суспільні джерела 
соціального капіталу особистості /К. О. 

https://doi.org/10.32999/ksu2312-3206/2020-4-15
https://doi.org/10.32999/ksu2312-3206/2020-4-15
https://doi.org/10.32999/ksu2312-3206/2020-4-15


Круглов // Десяті Сіверянські 
соціально-психологічні читання: 
Матеріали Міжнародної наукової 
конференції (29 листопада 2019 року, м. 
Чернігів) / За наук. ред. О. Ю. Дроздова, 
І. І. Шлімакової. – Чернігів: НУЧК імені 
Т. Г. Шевченка, 2020. – С. 187-190.  
4. Круглов К.О. Феномен опору серед 
працівників підприємства / 
К.О.Круглов, М.В. Іоффе // Мат. 
міжнар.наук.-практ. конф. «Психолого-
педагогічні проблеми соціалізації 
особистості в сучасних умовах» (м. 
Київ, 1 березня 2019 року). – Київ. 
Таврійський національний університет 
імені В.І. Вернадського. 2019. – с. 155-
158. 
5. Блинова Е. Е. Ценностные 
ориентации сотрудников с разным 
социальным статусом в организации / Е. 
Е.Блинова, К. А. Круглов // 
Актуальные проблемы психологии 
личности и социального 
взаимодействия : сб. науч. ст. / ГрГУ им. 
Я. Купалы ; редкол.: А. В. Ракицкая (гл. 
ред.), К. В. Гиль (зам. гл. ред.). – Гродно 
: ГрГУ, 2019. – с. 12–20. 
6. Круглов К. О. Самоефективність 
співробітників організації як чинник 
професійної продуктивності / К. О. 
Круглов // Соціокультурні та 
психологічні виміри становлення 
особистості. Зб. наук. праць за 
матеріалами ІІ Міжнародної науково-
практичної конференції (м. Херсон, 26-
27 вересня 2019 р.) [Електронний 
ресурс] / ред. колегія: О.Є. Блинова, Н.І. 
Тавровецька (відп. за випуск). – Херсон: 
ФОП Вишемирський В.С., 2019. – 
С.137-138. – Режим доступу: Кафедра 
загальної та соціальної психології. 
Режим доступу: 
http://www.kspu.edu/About/Faculty/IPHS
/ChairGenSocialPsychology.aspx 



 
П19 діяльність за спеціальністю у 
формі участі у професійних та/або 
громадських об’єднаннях: 
Учасник Громадського об'єднання 
"Податки України" 
 
П20 досвід практичної роботи за 
спеціальністю не менше п’яти років 
(крім педагогічної, науково-
педагогічної, наукової діяльності): 
управлінська робота на посаді 
директора ТОВ "Універсум Такс Енд 
Лігал" з 10 вересня 2013 р. по 16 квітня 
2021 р. (7 років 7 місяців). 

 
ХОМЕНКО  
Ірина  
Богданівна 

Доцент кафедри 
менеджменту та 
онтопсихології 

Освіта: 
1)Київський 
національний 
торговельно-
економічний 
університет,  
2003 р. 
Спеціальність: 
«Менеджмент 
антимонопольної 
діяльності» 
Кваліфікація: 
менеджер 
антимонопольної 
діяльності 
Диплом  
спеціаліста  
КВ №21595281  
від 25.06.2003 р.) 
 

Кандидат 
економічних 
наук, 08.00.02 – 
світове 
господарство і 
міжнародні 
економічні 
відносини 
Тема дисертації: 
«Вплив 
транснаціональ-
них корпорацій на 
конкурентне 
середовище 
національної 
економіки» 
 (диплом 
кандидата 
економічних наук 
ДК №058871  
від 14.04.2010 р., 
Вища атестаційна 
комісія України) 
 

досвід професійної 
діяльності (заняття) за 
відповідним фахом: 
1)ФОП, (офіційний 
представник компанії 
"Масімо Сарто" в 
Україні) з 2016 року по 
теперішній час; 
2) приватний 
підприємець у сфері 
роздрібної торгівлі та 
виробництва одягу та 
аксесуарів, 
24.03.2017 р. - по 
теперішній час 
(4 роки 7 місяців); 
 
наявність публікацій у 
наукових виданнях, 
які включені до 
переліку фахових 
видань України, до 
наукометричних баз, 
зокрема Scopus, Web 
of Science Core 
Collection): 
1. Бабіна О.В. 
Економіка праці та 
соціально-трудові 

1) ПП «3С». 
Сертифікат 
№HL 
0003S.688.17. 
Програма 
«Психологія 
підприємниць-
кої діяльності». 
Дата 
видачі:02.08.202
0р. (3,6 кредити 
ЄКТС / 108 
годин); 
2)ПВНЗ 
«Інститут 
психології і 
підприємниц-
тва». 
Сертифікат 
№2020/025. 
Тема: «IPP 
Summer Session 
2020» по 
програмі 
«Сучасні 
тенденції в HR-
менеджменті». 
Дата видачі: 02 
серпня, 2020р 

П 3, 4, 11, 12, 19, 20 
 
П3  наявність виданого підручника чи 
навчального посібника (включаючи 
електронні) або монографії 
(загальним обсягом не менше 5 
авторських аркушів), в тому числі 
видані у співавторстві (обсягом не 
менше 1,5 авторського аркуша на 
кожного співавтора): 
1. Управління безпекою бізнесу та 
захист від рейдерства: підручн. 
[Електронне видання] / І.Ю.Зайцева, 
О.В. Бабіна, К.О.Круглов та ін. – Київ: 
ПВНЗ «Інститут психології 
підприємництва», 2023. – 296 с. 
(власний внесок – 1,5 д.а). 
 
П4 наявність виданих навчально-
методичних посібників/посібників для 
самостійної роботи здобувачів вищої 
освіти та дистанційного навчання, 
електронних курсів на освітніх 
платформах ліцензіатів, конспектів 
лекцій/практикумів/методичних 
вказівок/рекомендацій/ робочих 
програм, інших друкованих навчально-
методичних праць загальною 
кількістю три найменування: 



відносини в контексті 
оцінювання динаміки 
валового внутрішнього 
продукту / О.В.Бабіна, 
І.Б.Хоменко, Т.С. 
Морщенок, 
А.Ю.Якимчук // 
Інвестиції: практика та 
досвід. 2022. № 5-6. С.5-
11(власний внесок – 0,1 
д.а) – фахове видання. 
2.  Бабіна О.В. 
Комунікації в бізнесі в 
сучасних умовах 
воєнного стану України 
/ О.В.Бабіна, 
М.В.Іоффе, 
І.Б.Хоменко, 
А.Ю.Якимчук // 
Інвестиції: практика та 
досвід. 2022. № 13-14. 
С.21-27. (власний 
внесок – 0,1 д.а) – 
фахове видання. 
 

(1 кредит ЄКТС 
/30 годин); 
3)ПВНЗ 
«Інститут 
психології і 
підприємниц-
тва». 
Сертифікат 
№003. Семінар, 
круглий стіл у 
ПВНЗ «Інститут 
психології і 
підприємниц-
тва» за 
програмою 
Summer Session 
«Практична 
характерологія. 
Самосаботаж. 
Креативне мис-
лення». Дата 
видачі:  15 
серпня 2021р. 
(0,6 кредити 
ЄКТС/18 
годин); 
 
4) ПП «3С». 
Сертифікат 
№002. Тема: 
«Формування 
професійного 
іміджу 
менеджера та 
технології 
ефективного 
рекрутингу». 
Дата видачі: 
05.11.2021 (6 
кредитів ЄКТС / 
180 годин) 
 
5) Centro 
Internacional de 

робочі програми: 
1) Макроекономіка и мікроекономіка;  
2) Лідерство та командна робота (автори 
Бабіна О.В., Хоменко  І.Б. );  
3) Основи онтопсихології (автори 
Бабіна О.В., Хоменко  І.Б. ). 
 
П11 наукове консультування 
підприємств, установ, організацій не 
менше трьох років, що здійснювалося 
на підставі договору із закладом вищої 
освіти (науковою установою): 
наукове консультування ТОВ 
«УНІВЕРСУМ ТАКС ЕНД ЛІГАЛ» (з  
03.01.2020 по теперішній час)  
 
П12 наявність апробаційних та/або 
науково-популярних, та/або 
консультаційних (дорадчих), та/або 
науково-експертних публікацій з 
наукової або професійної тематики 
загальною кількістю не менше п’яти 
публікацій: 
1. 1. Морщенок Т.С. Деякі аспекти 
управління командою в умовах воєнного 
стану / Т.С.Морщенок, І.Б.Хоменко   // 
Міжнародна науково-практична 
інтернет-конференція «Національні 
економіки в умовах новітніх глобальних 
викликів» (м. Харків, 01-23 лютого 2023 
року). Режим доступу: ojs.kname.edu.ua 
2. Хоменко І. Невербальна комунікація 
як інструмент ефективних переговорів / 
І. Хоменко, М. Іоффе М, Я. Шкурко  // V 
Міжнародна науково-практична 
конференція "Проблеми раціонального 
використання соціально-економічного, 
еколого-енергетичного, потенціалу 
України та її регіонів в умовах воєнного 
стану" (м. Луцьк, 15 лютого 2023 р.). -м. 
Луцьк: ФОП Мажула Ю.М, 2023, с. 214-
217. 
3. Khlud V. Corporate image as a factor in 
perceiving the integrity of the company / 



Arte e Cultura 
Humanista 
Recanto Maestro, 
Brasile, 
Сертификат. 
Тема: 
"Leadership e 
sviluppo della 
creatività della 
mente", Дата 
видачі:  
03.07.2021 р. 
(0,7 кредити 
ЄКТС / 20 
годин). 

Veronika Khlud, Ricardo Schaefer, Iryna 
Khomenko // // Actual Problems of 
Psychology, Business and Management in 
the Context of Modern Requirements: 
Collection of Abstracts at the International 
Scientific and Practical Online Conference, 
Ukraine, Latvia, Brazil, Italy, Poland, Kyiv, 
26-27 April, 2023. – р.88-92. - URL: 
https://ipp.edu.ua/wp-
content/uploads/2023/05/mater.konferencz
_eng-1.pdf    
4. Хоменко І.Ю. Управління 
конфліктами в організації та ефективне 
їх попередження / І.Ю. Хоменко, Я.І. 
Шкурко, М.В. Іоффе // Теоретичні та 
практичні аспекти розвитку науки та 
освіти: матеріали VІI Міжнародної 
науково-практичної конференції м. 
Львів, 9-10 лютого 2023 року. – Львів: 
Львівський науковий форум, 2023. –  с. 
8-11. 
5. Шкурко Я.І. Управління персоналом у 
проєктах вітчизняних підприємств / Я.І. 
Шкурко, І.Ю. Хоменко, М.В. Іоффе // 
Концептуальні шляхи розвитку науки і 
освіти: матеріали VІI Міжнародної 
науково-практичної конференції м. 
Львів, 9-10 лютого 2023 року. – Львів: 
Львівський науковий форум, 2023. –  с. 
5-6. 
6. Бабина О.В. Analysis of the people's 
potentials, the main officer of the 
promotional competitive capacity/  
О.В.Бабина, І.Б.Хоменко // 
Міжнародний науковий журнал «Грааль 
науки», II Міжнародна науково-
практична конференція An integrated 
approach to science modernization: 
methods, Models and multidisciplinary, 24 
вересня 2021 року, UKR - Відень, м. 
Вінниця, AUT. - №8, С. 98-100. 
7. 6.Babina E. V. Research Of The Structure 
Of Leadership Potential Of The Enterprise / 
E. V.Babina, I. B. Khomenko // Розвиток 



фінансової системи на різних рівнях 
управління: підприємство, регіон, 
держава: Матеріали міжнародної 
науково-практичної конференції (Львів, 
29 травня 2021 року) / ГО «Львівська 
економічна фундація». – Львів: ЛЕФ, 
2021. С. 34-38. 
 
П19 діяльність за спеціальністю у 
формі участі у професійних та/або 
громадських об’єднаннях: 
1.Громадська організація «Лабораторія 
креативних ідей». 
 
П20 досвід практичної роботи за 
спеціальністю не менше п’яти років 
(крім педагогічної, науково-
педагогічної, наукової діяльності): 
приватний підприємець у сфері 
роздрібної торгівлі та виробництва 
одягу та аксесуарів, з 24.03.2017 р. - по 
теперішній час (5 років). 

 
ШКУРКО Ярослава 
Іванівна 

Доцент кафедри 
менеджменту та 
онтопсихології 

Освіта: 
1) Державна 
академія керівних 
кадрів освіти, 
1998 р. 
Спеціальність 
«Практична 
психологія», 
спеціалізація: 
Соціальна 
психологія 
Кваліфікація: 
магістр психології 
Диплом  
магістра  
ДМ № 0011968  
від 03.07.1998 р.; 
 
Освіта: 
2)Український 
державний 

Кандидат 
психологічних 
наук, 19.00.05 – 
соціальна 
психологія 
Тема дисертації: 
«Вплив 
комунікативних 
особливостей 
жінки-керівника 
закладу освіти на 
ефективність її 
управлінської 
діяльності» 
(диплом 
кандидата 
психологічних 
наук ДК № 007447  
від 27.06.2000 р., 
Вища атестаційна 
комісія України) 
 

досвід професійної 
діяльності (заняття) за 
відповідним фахом: 
робота на посаді 
заступника 
генерального директора 
з персоналу на 
підприємстві з 
іноземними 
інвестиціями 
«ІТRACO» (12,5 років); 
 
наявність публікацій у 
наукових виданнях, 
які включені до 
переліку фахових 
видань України, до 
наукометричних баз, 
зокрема Scopus, Web 
of Science Core 
Collection): 

1)Centro 
Internacional de 
Arte e Cultura 
Humanista 
Recanto Maestro, 
Brasile, 
Сертификат. 
Тема: 
"Leadership e 
sviluppo della 
creatività della 
mente", дата 
видачі:  
03.07.2021 р. 
(0,7 кредити 
ЄКТС / 20 
годин); 
 
2)ПВНЗ 
«Інститут 
психології і 
підприємниц-

П 3, 4, 8, 11, 12,19, 20 
 
П3 наявність виданого підручника чи 
навчального посібника (включаючи 
електронні) або монографії 
(загальним обсягом не менше 5 
авторських аркушів), в тому числі 
видані у співавторстві (обсягом не 
менше 1,5 авторського аркуша на 
кожного співавтора): 
1. Управління безпекою бізнесу та 
захист від рейдерства: підручн. 
[Електронне видання] / І.Ю.Зайцева, 
О.В. Бабіна, К.О.Круглов та ін. – Київ: 
ПВНЗ «Інститут психології 
підприємництва», 2023. – 296 с. 
(власний внесок – 1,5 д.а). 
 
П4 наявність виданих навчально-
методичних посібників/посібників для 
самостійної роботи здобувачів вищої 
освіти та дистанційного навчання, 



педагогічний 
університет  
ім. М. Драгома-
нова,  
1996 р. 
Спеціальність: 
«Історія і 
правознавство»  
Кваліфікація: 
вчитель історії і 
правознавства 
Диплом  
спеціаліста  
ЛК № 000313  
від 25.06.1996 р. 
 

1. Шкурко Я.І. 
Особливості підбору 
персоналу в сучасних 
умовах: аналіз 
компетенцій 
співробітника в умовах 
віддаленого робочого 
місця. Чернігівський 
науковий часопис. 
Серія 1, Економіка і 
управління No1(10), 
2019 С.69-72, URL: 
chrome-
extension://oemmndcbld
boiebfnladdacbdfmadad
m/http://journals.stu.cn.u
a/scientifiсjournal_of_ch
ernigov/article/download
/234816/233279 – 
фахове видання. 

тва». 
Сертифікат 
№2020/024. 
Семінар Summer 
Session «Сучасні 
тенденції в HR-
менеджменті». 
Дата видачі: 02 
серпня 2020р. 
(1 кредит 
ЄКТС/30 
годин); 
3)Friedrich 
Академія 
Української 
Преси. Naumann 
Foundation. 
Сертифікат 
№AUP - 826 - 
MAR – 21. 
Онлайн школа: 
Digital-trainer: 
антитіла до 
інфодемії. Дата 
видачі: від 31 
березня 2021 р. 
(1 кредит 
ЄКТС/30 
годин); 
 
4)ПВНЗ 
«Інститут 
психології і 
підприємниц-
тва». 
Сертифікат 
№004. Семінар, 
круглий стіл у 
ПВНЗ «Інститут 
психології і 
підприємниц-
тва» за 
програмою 
Summer Session 

електронних курсів на освітніх 
платформах ліцензіатів, конспектів 
лекцій/практикумів/методичних 
вказівок/рекомендацій/ робочих 
програм, інших друкованих навчально-
методичних праць загальною 
кількістю три найменування: 
робочі програми: 1) Управління 
конфліктами в організаціях (автори 
Шкурко Я.І., Іоффе М.В.); 2) 
Організаційна поведінка та організація 
праці менеджера 3). Кінетико-
проксемічний, фізіогномічний аналіз 
(автори Шкурко Я.І., Іоффе М.В.); 4) 
Менеджмент персонала (автори Шкурко 
Я.І., Іоффе М.В.). 
 
П8 виконання функцій (повноважень, 
обов’язків) наукового керівника або 
відповідального виконавця наукової 
теми (проекту), або головного 
редактора/члена редакційної 
колегії/експерта (рецензента) 
наукового видання, включеного до 
переліку фахових видань України, або 
іноземного наукового видання, що 
індексується в бібліографічних базах: 
відповідальний виконавець науково-
дослідної теми «Психологічна 
підготовка керівників підприємств 
(установ, організацій) та здобуття 
компетенцій персоналу в умовах пост-
пандемії COVD-19» на замовлення ТОВ 
«Консалтингова компанія 3S». 
  
П11 наукове консультування 
підприємств, установ, організацій не 
менше трьох років, що здійснювалося 
на підставі договору із закладом вищої 
освіти (науковою установою): 
наукове консультування ТОВ 
«УНІВЕРСУМ ТАКС ЕНД ЛІГАЛ» (з  
03.01.2020 по теперішній час)  
 



«Практична 
характерологія. 
Самосаботаж. 
Креативне 
мислення». Дата 
видачі: 15 
серпня 2021 р. 
(0,6 кредити 
ЄКТС/18 
годин); 
 
5)ПП «3С». 
Сертифікат 
№003.  Тема 
«Оцінка 
достовірності 
інформації при 
проведенні 
інтерв’ю».  Дата 
видачі: 
05.11.2021 
(6 кредитів 
ЄКТС /180 
годин). 

П12 наявність апробаційних та/або 
науково-популярних, та/або 
консультаційних (дорадчих), та/або 
науково-експертних публікацій з 
наукової або професійної тематики 
загальною кількістю не менше п’яти 
публікацій: 
1. Хоменко І. Невербальна комунікація 
як інструмент ефективних переговорів / 
І. Хоменко, М. Іоффе М, Я. Шкурко  // 
V Міжнародна науково-практична 
конференція "Проблеми раціонального 
використання соціально-економічного, 
еколого-енергетичного, потенціалу 
України та її регіонів в умовах воєнного 
стану" (м. Луцьк, 15 лютого 2023 р.). -м. 
Луцьк: ФОП Мажула Ю.М, 2023, с. 214-
217. 
2. Шкурко Я.І. Психологічні аспекти 
управління і підбору персоналу в 
сучасних умовах / Я.І. Шкурко // 
Матеріали VІ Міжнародної науково-
практичної конференції «Соціально-
психологічні технології розвитку 
особистості», 22 квітня 2021, Херсон, - 
2021, С. 461-464.  
3. Хоменко І.Ю. Управління 
конфліктами в організації та ефективне 
їх попередження / І.Ю. Хоменко, Я.І. 
Шкурко, М.В. Іоффе // Теоретичні та 
практичні аспекти розвитку науки та 
освіти: матеріали VІI Міжнародної 
науково-практичної конференції м. 
Львів, 9-10 лютого 2023 року. – Львів: 
Львівський науковий форум, 2023. –  с. 
8-11. 
4. Шкурко Я.І. Управління персоналом 
у проєктах вітчизняних підприємств / 
Я.І. Шкурко, І.Ю. Хоменко, М.В. Іоффе 
// Концептуальні шляхи розвитку науки 
і освіти: матеріали VІI Міжнародної 
науково-практичної конференції м. 
Львів, 9-10 лютого 2023 року. – Львів: 



Львівський науковий форум, 2023. –  с. 
5-6. 
5. Шкурко Я.І. Мотивація персоналу як 
фактор ефективності роботи 
торгівельно-виробничої компанії / Я.І. 
Шкурко // Соціально-економічний 
розвиток регіонів в контексті 
міжнародної інтеграції. - № 30 (19), Том 
2 (Частина 1). – 2018. - Херсон. - С. 102-
106.   
6. Шкурко І. Соціально-орієнтована 
діяльність студентів у кінці 50-х 
початку 60-х років ХХ століття / І. 
Шкурко, Я. Шкурко // Історія у рідній 
школі №2, 2020, вид-во: «Педагогічна 
преса», С. 2-5.   
 
П19 діяльність за спеціальністю у 
формі участі у професійних та/або 
громадських об’єднаннях:  
Громадська організація «Лабораторія 
креативних ідей». 
 
П20  досвід практичної роботи за 
спеціальністю не менше п’яти років 
(крім педагогічної, науково-
педагогічної, наукової діяльності): 
управлінська робота на посаді 
заступника генерального директора з 
персоналу на підприємстві з іноземними 
інвестиціями «ІТRACO»  2000-2013 
роки (12,5 років)  професійна робота на 
посаді консультанта з розвитку 
персоналу аграрного холдингу 
"UKRAVIT", 2017-2019 роки  ( 2,5 
роки). 

НПП, що працюють за сумісництвом 
ВИНОГРАДОВА  
Вікторія Євгенівна 

Доцент кафедри 
соціально-

гуманітарних 
дисциплін 

 

Освіта: 
1)Національний 
авіаційний 
університет,  
2017 р. 
Спеціальність: 
«Психологія», 

Доктор 
психологічних 
наук, 19.00.01 - 
Загальна 
психологія, 
історія психології 

досвід професійної 
діяльності (заняття) за 
відповідним фахом: 
управлінська робота:  
- на посаді завідувача 
кафедри Академії 

1) Таврійський 
національний 
університет імені 
В. І. 
Вернадського, 
Свідоцтво про 
підвищення 

П 1, 3, 5, 8, 11, 12, 19, 20 
 
П1 наявність не менше п’яти 
публікацій у періодичних наукових 
виданнях, що включені до переліку 
фахових видань України, до 



професійна 
Кваліфікація: 
психолог  
Диплом  
спеціаліста  
С17 № 044349  
від 30.06.2017 р.; 
 
Освіта: 
2)Український 
державний 
педагогічний 
університет  
ім. М.П. Драгома-
нова, 1995 р. 
Спеціальність: 
«Педагогіка та 
методика 
початкового 
навчання» 
Кваліфікація: 
вчитель 
початкових класів  
Диплом  
спеціаліста 
ЛК ВЕ №003035  
від 20.06.1995 р. 
 
 

Тема дисертації: 
«Психологічна 
генеза творчих 
здібностей 
видатних діячів 
науки» 
(диплом доктора 
психологічних 
наук ДД №011663  
від 29.06.2021 р., 
Атестаційна 
колегія 
Міністерства 
освіти і науки 
України) 
 
Кандидат 
педагогічних 
наук, 13.00.01 - 
загальна 
педагогіка та 
історія педагогіки, 
Тема дисертації: 
«Виховання 
безпритульних 
дітей в Україні в 
20-х роках ХХ 
ст.»,  (диплом 
кандидата 
педагогічних наук 
ДК № 013162  
від 09.01.2002р., 
Вища атестаційна 
комісія України) 
 
Доцент кафедри 
психології та 
педагогіки,  
(атестат доцента 
12ДЦ №017073  
від 21.06.2007 р.,  
Атестаційна 
колегія 
Міністерства 

муніципального 
управління - 9 років;  
- на посаді завідувача 
кафедри психології, 
соціальної роботи та 
педагогіки 
Таврійського 
національного 
університету імені В.І. 
Вернадського - 4 роки; 
 
наявність публікацій у 
наукових виданнях, 
які включені до 
переліку фахових 
видань України, до 
наукометричних баз, 
зокрема Scopus, Web 
of Science Core 
Collection): 
1. Виноградова В. Є. 
Формування таланту 
К.Д. Ушинського / 
В.Є.Виноградова // 
Теорія і практика 
сучасної психології. 
Запоріжжя. 2019. №2. - 
С. 182 – 185. – фахове 
видання   
2. Виноградова В. Є. 
Вплив середовища на 
розвиток особистості та 
її творчих здібностей / 
В.Є.Виногра-дова 
//Теорія і практика 
сучасної психології. 
Запоріжжя, 2019. №3. - 
С. 28 – 33. – фахове 
видання 
3. Виноградова В. Є. 
Методологічні 
проблеми дослідження 
творчих здібностей у 
вітчизняній та 

кваліфікації: ПК 
02070967/00437-
21. Програма: 
«Соціальна 
робота: сучасні 
тенденції та 
інновації». Дата 
видачі: 26.02.2021 
р.  (6,1 кредити 
ЄКТС/183 
години); 

 
2)ПВНЗ 
«Інститут 
психології і 
підприємниц-
тва». 
Сертифікат 
№008. «Summer 
Session 2021» по 
програмі 
«Практична 
характерологія. 
Самосаботаж. 
Креативне 
мислення». Дата 
видачі: 15 
серпня 2021 р. 
(0,6 кредитів 
ЄКТС/ 18 годин) 
 
3)Centro 
Internacional de 
Arte e Cultura 
Humanista 
Recanto Maestro, 
Brasile, 
Сертификат. 
Тема: 
"Leadership e 
sviluppo della 
creatività della 
mente", Дата 
видачі:  

наукометричних баз, зокрема Scopus, 
Web of Science Core Collection: 
1. Виноградова В. Є. Формування 
таланту К.Д. Ушинського// Теорія і 
практика сучасної психології. 
Запоріжжя. 2019. №2. - С. 182 – 185. – 
фахове видання   
2. Виноградова В. Є. Вплив середовища 
на розвиток особистості та її творчих 
здібностей //Теорія і практика сучасної 
психології. Запоріжжя, 2019. №3. - С. 28 
– 33. – фахове видання 
3. Виноградова В. Є. Методологічні 
проблеми дослідження творчих 
здібностей у вітчизняній та зарубіжній 
психологічній науці //Актуальні 
проблеми психології: Збірник наукових 
праць Інституту психології імені Г. С. 
Костюка НАПН України. К.: 
Видавництво «Фенікс», 2019. Т. ХІІ, 
Вип. 25. - С. 55 – 64.  – фахове видання 
4. Виноградова В. Є. Суб’єкт – 
суб’єктна взаємодія як фактор розвитку 
творчих здібностей особистості // 
Актуальні проблеми психології: Збірник 
наукових праць Інституту психології 
імені Г.С. Костюка НАПН України. К.: 
Видавництво «Фенікс», 2019. Т. ХІІ, 
вип. 26. - С. 65 – 75. – фахове видання   
5. Виноградова В. Є. Формування 
творчих здібностей І. І. Мечникова у 
дитячі та юнацькі роки // Актуальні 
проблеми психології: Збірник наукових 
праць Інституту психології імені Г.С. 
Костюка НАПН України. Т. VІ, вип. 17. 
Київ – Житомир: Видавництво ЖДУ ім. 
І. Франка, 2020. - С. 70 – 76. – фахове 
видання   
6. Виноградова В. Є. Чинники розвитку 
творчого мислення особистості в 
університетському середовищі (на 
прикладі видатних науковців). Вісник 
Національного авіаційного 
університету. Серія: Педагогіка, 



освіти і науки 
України)  
 

зарубіжній 
психологічній науці / 
В.Є.Виноградова 
//Актуальні проблеми 
психології: Збірник 
наукових праць 
Інституту психології 
імені Г. С. Костюка 
НАПН України. К.: 
Видавництво «Фенікс», 
2019. Т. ХІІ, Вип. 25. - 
С. 55 – 64.  – фахове 
видання 
4. Виноградова В. Є. 
Суб’єкт – суб’єктна 
взаємодія як фактор 
розвитку творчих 
здібностей особистості / 
В.Є. Виноградова // 
Актуальні проблеми 
психології: Збірник 
наукових праць 
Інституту психології 
імені Г.С. Костюка 
НАПН України. К.: 
Видавництво «Фенікс», 
2019. Т. ХІІ, вип. 26. - С. 
65 – 75. – фахове 
видання   
5. Виноградова В. Є. 
Формування творчих 
здібностей І. І. 
Мечникова у дитячі та 
юнацькі роки / В.Є. 
Виноградова // 
Актуальні проблеми 
психології: Збірник 
наукових праць 
Інституту психології 
імені Г.С. Костюка 
НАПН України. Т. VІ, 
вип. 17. Київ – 
Житомир: Видавництво 
ЖДУ ім. І. Франка, 

03.07.2021 р. 
(0,7 кредити 
ЄКТС / 20 
годин). 
4) Атестаційна 
колегія 
Міністерства 
освіти і науки 
України, диплом 
доктора 
психологічних 
наук ДД 
№011663 від 
29.06.2021 р., 
тема дисертації: 
«Психологічна 
генеза творчих 
здібностей 
видатних діячів 
науки»), 
спеціальність  
19.00.01 - 
Загальна 
психологія, 
історія 
психології 
 

Психологія. 2020. Вип. 16. С. 156 – 163. 
– фахове видання 
7. Виноградова В. Є. Родинні умови 
формування творчих здібностей 
особистості на прикладі видатних 
науковців (В. І. Вернадського, І. І. 
Мечникова та К. Д. Ушинського). 
Актуальні проблеми психології: Збірник 
наукових праць Інституту психології 
імені Г.С. Костюка НАПН України. К.: 
Видавництво «Фенікс», 2019. Т. ХІІ, 
вип. 27. С. 56 – 65.  – фахове видання 
 
П3 наявність виданого підручника чи 
навчального посібника (включаючи 
електронні) або монографії 
(загальним обсягом не менше 5 
авторських аркушів), в тому числі 
видані у співавторстві (обсягом не 
менше 1,5 авторського аркуша на 
кожного співавтора): 
1. Виноградова В.Є. Психологія вищої 
освіти: теоретичні та практичні аспекти: 
навч. посіб.  / В.Є.Виноградова, В.І. 
Юрченко -  К.: Видавництво Ліра-К, 
2020.- 296 с. (11 д.а.) 
 
П5 захист дисертації на здобуття 
наукового ступеня: 
захист дисертації на здобуття наукового 
ступеня доктора психологічних наук: 
доктор психологічних наук, 
спеціальність  19.00.01 - Загальна 
психологія, історія психології, тема 
дисертації: «Психологічна генеза 
творчих здібностей видатних діячів 
науки» (диплом доктора психологічних 
наук ДД №011663  від 29.06.2021 р. 
Атестаційна колегія Міністерства освіти 
і науки України). 
 
П8 виконання функцій (повноважень, 
обов’язків) наукового керівника або 
відповідального виконавця наукової 



2020. - С. 70 – 76. – 
фахове видання.  
6. Виноградова В. Є. 
Чинники розвитку 
творчого мислення 
особистості в 
університетському 
середовищі (на 
прикладі видатних 
науковців) / 
В.Є.Виноградова //  
Вісник Національного 
авіаційного 
університету. Серія: 
Педагогіка, Психологія. 
2020. Вип. 16. С. 156 – 
163. – фахове видання 
7. Виноградова В. Є. 
Родинні умови 
формування творчих 
здібностей особистості 
на прикладі видатних 
науковців (В. І. 
Вернадського, І. І. 
Мечникова та К. Д. 
Ушинського) / 
В.Є.Виноградова // 
Актуальні проблеми 
психології: Збірник 
наукових праць 
Інституту психології 
імені Г.С. Костюка 
НАПН України. К.: 
Видавництво «Фенікс», 
2019. Т. ХІІ, вип. 27. С. 
56 – 65.  – фахове 
видання 

теми (проекту), або головного 
редактора/члена редакційної 
колегії/експерта (рецензента) 
наукового видання, включеного до 
переліку фахових видань України, або 
іноземного наукового видання, що 
індексується в бібліографічних базах: 
член редакційної колегії періодичного 
видання: «Вчені записки ТНУ імені В.І. 
Вернадського. Серія: Психологія». 
 
П11 наукове консультування 
підприємств, установ, організацій не 
менше трьох років, що здійснювалося 
на підставі договору із закладом вищої 
освіти (науковою установою): 
наукове консультування ТОВ 
«УНІВЕРСУМ ТАКС ЕНД ЛІГАЛ» (з  
03.01.2020 по теперішній час)  
 
П12 наявність апробаційних та/або 
науково-популярних, та/або 
консультаційних (дорадчих), та/або 
науково-експертних публікацій з 
наукової або професійної тематики 
загальною кількістю не менше п’яти 
публікацій: 
1. Виноградова В. Є. Вплив 
соціальних факторів на формування 
особистості І. І. Мечникова / В.Є. 
Виноградова // Наука і освіта. 
1/CLXXXII, 2020. С. 34 – 40. 
2. Виноградова В. Є. Роль сімейних 
цінностей у розвитку творчих 
здібностей особистості (на прикладі 
видатних науковців) / В.Є. Виноградова 
// Науковий вісник Херсонського 
державного університету. Серія 
«Психологічні науки». 2020. №3 С. 170 
– 177. 
3. Виноградова В. Є. Формування 
наукової творчості І. І. Мечникова у 
юнацькі роки / В.Є. Виноградова // 
Науковий журнал з соціології та 



психології Габитус. 2020. № 12. С. 18 – 
22. 
4. Виноградова В. Є. Вплив соціально-
політичної ситуації в країні на 
становлення поглядів К. Д. Ушинського 
/ В.Є. Виноградова // Науковий журнал 
з соціології та психології Габитус. 2020. 
№ 13. С. 105 – 109. 
5. Виноградова В. Є. Вплив сім’ї на 
розвиток особистості В.І. Вернадського 
/ В.Є. Виноградова // Науковий журнал 
з соціології та психології Габитус. 2020. 
№ 14. С. 101 – 105. 
6. Виноградова В. Є. Характеристика 
психологічного профілю творчої 
особистості науковця (на прикладі 
В. І. Вернадського та І. І. Мечникова) / 
В.Є. Виноградова //  Збірник наукових 
праць «Теоретичні і прикладні 
проблеми психології» 
Східноукраїнський національний 
університет імені Володимира 
Даля. 2020. №  С. 213 – 224. 
 
П19 діяльність за спеціальністю у 
формі участі у професійних та/або 
громадських об’єднаннях: 
член Всеукраїнської психо-
діагностичної асоціації (ВПА) України. 
 
П20 досвід практичної роботи за 
спеціальністю не менше п’яти років 
(крім педагогічної, науково-
педагогічної, наукової діяльності): 
управлінська робота:  
- на посаді завідувача кафедри Академії 
муніципального управління - 9 років;  
- на посаді завідувача кафедри 
психології, соціальної роботи та 
педагогіки Таврійського національного 
університету імені В.І. Вернадського - 4 
роки. 



 
ІОФФЕ  
Михайло Володимирович 

Доцент кафедри 
менеджменту та 
онтопсихології 

Освіта: 
1)Національна 
Металургійна 
Академія України, 
2002 р. 
Спеціальність: 
«Економіка 
підприємства» 
Кваліфікація:  
магістр економіки  
Диплом  
магістра  
HP №19753814  
від 01.07.2002 р. 
 
Освіта: 
1)Національна 
Металургійна 
Академія України, 
2001 р. 
Напрям 
підготовки: 
«Економіка» 
Кваліфікація:  
бакалавр 
економіки  
Диплом  
бакалавра  
HP №17141722 
від 30.06.2001 р. 
 

- досвід професійної 
діяльності (заняття) за 
відповідним фахом: 
1) управлінська робота 
на посадах заступника 
керуючого філією, 
керуючого філією, 
начальника управління 
проектами, начальника 
управління по роботі з 
корпоративними 
клієнтами, начальника 
управління 
кредитування малого та 
середнього бізнесу ВАТ 
«Укрексімбанк» 
 з 18 жовтня 2005 р. по 
12 квітня 2013 р. (7років 
6 місяців) 
2) приватний 
підприємець у сфері 
консультування з 
питань комерційної 
діяльності й керування з 
2015 року (6 років 3 
місяці); 
 
наявність публікацій у 
наукових виданнях, 
які включені до 
переліку фахових 
видань України, до 
наукометричних баз, 
зокрема Scopus, Web 
of Science Core 
Collection): 
1.Іоффе М.В. 
Використання 
невербальних проявів 
відрази та презирства в 
комунікативному 
процесі / М.В. Іоффе, 
В.Є.Виноградова // 
Вчені записки ТНУ 

1)ПВНЗ 
«Інститут 
психології і 
підприємниц-
тва». 
Сертифікат 
№2020/001. «IPP 
Summer Session 
2020» по 
програмі 
«Сучасні 
тенденції в HR-
менеджменті». 
Дата видачі: 02 
серпня 2020р (1 
кредит ЄКТС/ 
30 годин); 
2)ПВНЗ 
«Інститут 
психології і 
підприємниц-
тва». 
Сертифікат 
№020. Семінар, 
круглий стіл у 
ПВНЗ «Інститут 
психології і 
підприємниц-
тва» за 
програмою 
Summer Session 
«Практична 
характерологія. 
Самосаботаж. 
Креативне 
мислення», Дата 
видачі: 15 
серпня 2021 р. 
(0,6 кредитів 
ЄКТС/ 18 
годин); 
3)  Навчання в 
аспірантурі Тав-
рійського націо-

П 3, 4, 11, 12, 19, 20 
 
П3 наявність виданого підручника чи 
навчального посібника (включаючи 
електронні) або монографії 
(загальним обсягом не менше 5 
авторських аркушів), в тому числі 
видані у співавторстві (обсягом не 
менше 1,5 авторського аркуша на 
кожного співавтора): 
1. Управління безпекою бізнесу та 
захист від рейдерства: підручн. 
[Електронне видання] / І.Ю.Зайцева, 
О.В. Бабіна, К.О.Круглов та ін. – Київ: 
ПВНЗ «Інститут психології 
підприємництва», 2023. – 296 с. 
(власний внесок – 1,5 д.а). 
 
П4 наявність виданих навчально-
методичних посібників/посібників для 
самостійної роботи здобувачів вищої 
освіти та дистанційного навчання, 
електронних курсів на освітніх 
платформах ліцензіатів, конспектів 
лекцій/практикумів/методичних 
вказівок/рекомендацій/ робочих 
програм, інших друкованих навчально-
методичних праць загальною 
кількістю три найменування: 
робочі програми:  
1) Управління конфліктами в 
організаціях (автори Шкурко Я.І., Іоффе 
М.В.);  
2) "Організаційна поведінка та 
організація праці менеджера";  
3) Кінетико-проксемічний, фізіогно-
мічний аналіз (автори Шкурко Я.І., 
Іоффе М.В.); 4) Менеджмент персоналу 
(автори Шкурко Я.І., Іоффе М.В.) 
 
П11 наукове консультування 
підприємств, установ, організацій не 
менше трьох років, що здійснювалося 



імені В.І.Вернадського. 
Серія: Психологія. Том 
31 (70) №4 2020.С.103-
109. - (власний внесок – 
0,1 д.а)   фахове видання 
 

нального універ-
ситету імені В.І. 
Вернадського за 
спеціальністю 
053 
«Психологія» за 
заочною 
формою навчан-
ня. Період нав-
чання: жовтень 
2019 р. - 
вересень 2023 р. 
 
4)Centro 
Internacional de 
Arte e Cultura 
Humanista 
Recanto Maestro, 
Brasile, 
Сертификат. 
Тема: 
"Leadership e 
sviluppo della 
creatività della 
mente", Дата 
видачі:  
03.07.2021 р. 
(0,7 кредити 
ЄКТС / 20 
годин). 
 
 

на підставі договору із закладом вищої 
освіти (науковою установою): 
наукове консультування ТОВ 
«УНІВЕРСУМ ТАКС ЕНД ЛІГАЛ» (з  
03.01.2020 по теперішній час)  
 
П12 наявність апробаційних та/або 
науково-популярних, та/або 
консультаційних (дорадчих), та/або 
науково-експертних публікацій з 
наукової або професійної тематики 
загальною кількістю не менше п’яти 
публікацій: 
1. Хоменко І.Ю. Управління 
конфліктами в організації та ефективне 
їх попередження / І.Ю. Хоменко, Я.І. 
Шкурко, М.В. Іоффе // Теоретичні та 
практичні аспекти розвитку науки та 
освіти: матеріали VІI Міжнародної 
науково-практичної конференції м. 
Львів, 9-10 лютого 2023 року. – Львів: 
Львівський науковий форум, 2023. –  с. 
8-11. 
2. Шкурко Я.І. Управління 
персоналом у проєктах вітчизняних 
підприємств / Я.І. Шкурко, І.Ю. 
Хоменко, М.В. Іоффе // Концептуальні 
шляхи розвитку науки і освіти: 
матеріали VІI Міжнародної науково-
практичної конференції м. Львів, 9-10 
лютого 2023 року. – Львів: Львівський 
науковий форум, 2023. –  с. 5-6. 
3. Морщенок Т. Маніпуляції в 
маркетингових комунікаціях / Т. 
Морщенок, М. Іоффе// V Міжнародна 
науково-практична конференція 
"Проблеми раціонального використання 
соціально-економічного, еколого-
енергетичного, потенціалу України та її 
регіонів в умовах воєнного стану" (м. 
Луцьк, 15 лютого 2023 р.) 
4. Хоменко І. Невербальна 
комунікація як інструмент ефективних 
переговорів / І. Хоменко, М. Іоффе М, 



Я. Шкурко  // V Міжнародна науково-
практична конференція "Проблеми 
раціонального використання соціально-
економічного, еколого-енергетичного, 
потенціалу України та її регіонів в 
умовах воєнного стану" (м. Луцьк, 15 
лютого 2023 р.). -м. Луцьк: ФОП 
Мажула Ю.М, 2023, с. 214-217. 
5. Іоффе М.В. Використання 
невербальних проявів відрази та 
презирства в комунікативному процесі / 
М.В. Іоффе, В.Є.Виноградова // Вчені 
записки ТНУ імені В.І.Вернадського. 
Серія: Психологія. Том 31 (70) № 4 
2020.С.103-109 Режим доступу: 
http://www.psych.vernadskyjournals.in.ua
/journal/4_2020/17.pdf 
6. Іоффе М.В. Невербальні прояви тіла 
як інструмент розвитку особистості. 
Соціально-психологічні проблеми 
суспільства : матеріали міжнародної 
науково-практичної конференції, м. 
Київ, 10 квітня 2020 р. – К.: Таврійський 
національний університет імені В. І. 
Вернадського, 2020. С. 152-155. 
7. Круглов К.О. Феномен опору серед 
працівників підприємства / 
К.О.Круглов, М.В. Іоффе // Мат. 
міжнар.наук.-практ. конф. «Психолого-
педагогічні проблеми соціалізації 
особистості в сучасних умовах» (м. 
Київ, 1 березня 2019 року). – Київ. 
Таврійський національний університет 
імені В.І. Вернадського. 2019. – с. 155-
158. 
 
П19 діяльність за спеціальністю у 
формі участі у професійних та/або 
громадських об’єднаннях: 
Громадська організація «Лабораторія 
креативних ідей» 
 
П20 досвід практичної роботи за 
спеціальністю не менше п’яти років 

http/www.psych.vernadskyjournals.in.ua/journal/4_2020/17.pdf
http/www.psych.vernadskyjournals.in.ua/journal/4_2020/17.pdf
http/www.psych.vernadskyjournals.in.ua/journal/4_2020/17.pdf


(крім педагогічної, науково-
педагогічної, наукової діяльності): 
управлінська робота: 1) на посаді 
заступника генерального директора з 
персоналу на підприємстві з іноземними 
інвестиціями «ІТRACO»  2000-2013 
роки (12,5 років); 2)професійна робота 
на посаді консультанта з розвитку 
персоналу аграрного холдингу 
"UKRAVIT", 2017-2019 роки  (2,5 роки) 

СЕЛЕЗНЬОВА Руслана 
Віталіївна 
 
 

Доцент кафедри 
менеджменту та 
онтопсихогогії 

Освіта: 
Вінницький 
політехнічний 
інститут, 1990 
Спеціальність 
«Автоматика і 
телемеханіка» 
Кваліфікація: 
інженер-електрик; 
Диплом про 
вищу освіту 
ПВ №773462  
від 02.06.1990 р.); 
 
Освіта: 
2) Європейський 
університет, 
2013 
Спеціальність: 
«Управління 
інноваційною 
діяльністю» 
Кваліфікація:  
магістр з 
управління 
інноваційною 
діяльністю  
Диплом магістра 
КВ №44049884 від 
15.02.2013 р., 
Міністерство 
освіти і науки 
України)  
 

Кандидат 
технічних наук, 
05.13.16 - - 
застосування 
обчислювальної 
техніки, 
математичних 
методів та 
моделей у 
наукових 
дослідженнях 
Тема дисертації: 
«Моделювання 
задач управління 
багатостадійними 
динамічними 
технологічними 
процесами в 
умовах неповних 
та неточних 
вимірювань» 
(диплом 
кандидата 
технічних наук  
KH №007193, від 
29.10.1994, Вища 
атестаційна 
комісія України). 
 
Доцент кафедри 
метрології та 
промислової 
автоматики 
(атестат доцента  

досвід професійної 
діяльності (заняття) за 
відповідним фахом: 
Aricent Ukraine – 2 роки, 
менеджер ІТ проектів 
(робота за 
сумісництвом); Floor-
Plan-On-Line – 1 рік, 
сеньойр девелопер 
(робота за 
сумісництвом); 
Flextronics Ukraine – 1 
рік, розробник 
програмного 
забезпечення (робота за 
сумісництвом); 
 Innovin – 0.5 рік 
програміст (робота за 
сумісництвом); 
СКТБ „Еліос” – 7 роки 
інженер-програміст 
(робота за 
сумісництвом); 
ВНМУ ім. Пирогова – 3 
роки інженер-
програміст (робота за 
сумісництвом);  
 
наявність публікацій у 
наукових виданнях, 
які включені до 
переліку фахових 
видань України, до 
наукометричних баз, 

1) «Інсти-
тут 
інформаційних 
технологій та 
методів 
навчання» 
Національної 
Академії 
педагогічний 
наук України», 
сертифікат 
підвищення 
кваліфікації  
№ 71, від 27 
лютого 2020 р. 
(3,6 кредити 
ЄКТС / 108 год) 
 
2) Україн-
сько-Американ-
ський 
університет 
Конкордія, 
сертифікат 
підвищення 
кваліфікації, 
тема: 
«Педагогічна 
майстерність 
викладача», 
грудень 2021 р. 
(3,6 кредити 
ЄКТС / 108 год) 
 

П 1, 8, 10, 11, 13, 14, 19, 20 
 
П1 наявність не менше п’яти 
публікацій у періодичних наукових 
виданнях, що включені до переліку 
фахових видань України, до 
наукометричних баз, зокрема Scopus, 
Web of Science Core Collection: 
1. Selezneva R. Modeling Employees& 
apos / R. Selezneva, H.Mohsin, J. Fariba, 
A. Zadeh, M. Shahidul Islam, N. Naushin, 
S. Zupok, D. Sobon, J.Sobon // Skills for 
Sustainable Banking Services, Frontiers in 
Sociology-Work, Employment and 
Organizations, 2022, PubMed (особистий 
внесок 0,1 д.а.). - pp. 1-11 -  Scopus, Web 
of Science. 
2. Sobon D. Economical Situation in Sub-
Saharan African Countries/ D.Sobon, J. 
Sobon, J. Rogozinska-Mitrut, R.Seleznova 
// Financial Internet Quarterly 2021/9, 
Poland (особистий внесок 0,15 д.а.).- pp. 
45-61- Web of Science. 
3. Comprehensive analysis of a company's 
activity by means of statistical modeling as 
support for its decision-making system 
/J.Sobon, K.Sapun, N.Burkina, 
R.Selezneva //Financial Internet Quarterly 
2021/8, Poland (особистий внесок 0,2 
д.а.). – рр.34-52 - Web of Science. 
4. Sobon, J. Development of International 
Tourist Business in Ukraine / J.Sobon, 
K.Sapun, O.Bezpalchuk, R. Seleznova 
//Journal of Engineering Science and 



 
 

ДЦ №002435 від 
20.07.2001р. ) 

зокрема Scopus, Web 
of Science Core 
Collection): 
1.  Selezneva R. 
Modeling Employees& 
apos / R. Selezneva, 
H.Mohsin, J. Fariba, A. 
Zadeh, M. Shahidul Islam, 
N. Naushin, S. Zupok, D. 
Sobon, J.Sobon // Skills 
for Sustainable Banking 
Services, Frontiers in 
Sociology-Work, 
Employment and 
Organizations, 2022, 
PubMed (особистий 
внесок 0,1 д.а.). - pp. 1-11 
-  Scopus, Web of Science. 
2. Sobon D. 
Economical Situation in 
Sub-Saharan African 
Countries/ D.Sobon, J. 
Sobon, J. Rogozinska-
Mitrut, R.Seleznova // 
Financial Internet 
Quarterly 2021/9, Poland 
(особистий внесок 0,15 
д.а.).- pp. 45-61- Web of 
Science. 
3. Comprehensive 
analysis of a company's 
activity by means of 
statistical modeling as 
support for its decision-
making system /J.Sobon, 
K.Sapun, N.Burkina, 
R.Selezneva //Financial 
Internet Quarterly 2021/8, 
Poland (особистий 
внесок 0,2 д.а.). – рр.34-
52 - Web of Science. 
4. Sobon, J. Development 
of International Tourist 
Business in Ukraine / 

 Technology Reviewthis link is disabled, 
2020, (Special Issue), pp. 268–273, Greece. 
Kavala (особистий внесок -0,2 д.а.). – 
Scopus. 
5. Rudyk S.Principles of construction of 
applied economical cybernatical systems / 
S. Rudyk, V. Sapun, K. Sapun, 
R.Seleznova  // Herald of Kiev Institute of 
Business and Technology Herald of Kiev 
Institute of Business and Technology. 
2019/6/14.V40/4 p. 76-80. (особистий 
внесок 0,15 д.а.) – фахове видання 
 
П8 виконання функцій (повноважень, 
обов’язків) наукового керівника або 
відповідального виконавця наукової 
теми (проекту), або головного 
редактора/члена редакційної 
колегії/експерта (рецензента) 
наукового видання, включеного до 
переліку фахових видань України, або 
іноземного наукового видання, що 
індексується в бібліографічних базах: 
1) член редакційної колешії «World 
Medicine” (Польша), індекс Копернікус;   
2) член редакційної колегії «Весник 
КАрГУ ім Букетова» (Казахстан), індекс 
Копернікус;  
 
П10 участь у міжнародних наукових 
та/або освітніх проектах, залучення 
до міжнародної експертизи, 
наявність звання “суддя міжнародної 
категорії: 
гостьовий лектор 2019, 2020, 2021 у 
КарГУ ім. Букетова, Казахстан Робота у 
спільних проектах Україна-Польща WS 
Humanitas (Польща), WSB-NLU 
(Польща) 2010-2022. 
 
П11  наукове консультування 
підприємств, установ, організацій не 
менше трьох років, що здійснювалося 

https://scholar.google.com/scholar?cluster=17191837528261184007&hl=en&oi=scholarr
https://scholar.google.com/scholar?cluster=17191837528261184007&hl=en&oi=scholarr


J.Sobon, K.Sapun, 
O.Bezpalchuk, R. 
Seleznova //Journal of 
Engineering Science and 
Technology Reviewthis 
link is disabled, 2020, 
(Special Issue), pp. 268–
273, Greece. Kavala 
(особистий внесок -0,2 
д.а.). – Scopus. 
5. Rudyk S.Principles of 
construction of applied 
economical cybernatical 
systems / S. Rudyk, V. 
Sapun, K. Sapun, 
R.Seleznova  // Herald of 
Kiev Institute of Business 
and Technology Herald of 
Kiev Institute of Business 
and Technology. 
2019/6/14.V40/4 p. 76-
80. (особистий внесок 
0,15 д.а.) – фахове 
видання 
 

на підставі договору із закладом вищої 
освіти (науковою установою): 
наукове консультування ТОВ 
«УНІВЕРСУМ ТАКС ЕНД ЛІГАЛ» (з  
03.01.2020 по теперішній час)  

 
П13 проведення навчальних занять із 
спеціальних дисциплін іноземною 
мовою (крім дисциплін мовної 
підготовки) в обсязі не менше 50 
аудиторних годин на навчальний рік: 
1) Київський національний 
університет  імені Т.Г. Шевченко 
«Макроекономіка» (107 год), 
«Макроекономічна політика» (90 год), 
«Макроекономіка -2» (90 год) 2020-
2023 рр. 
2) Вінницький національний медичний 
університет ім. М. Пирогова «Медична 
інформатика» (120 год), «Інформаційні 
системи у фармації» 120 год, 2014-2022 
рр. 
 
П14 керівництво студентом, який 
зайняв призове місце на I або II етапі 
Всеукраїнської студентської 
олімпіади (Всеукраїнського конкурсу 
студентських наукових робіт), або 
робота у складі організаційного 
комітету / журі Всеукраїнської 
студентської олімпіади 
(Всеукраїнського конкурсу 
студентських наукових робіт), або 
керівництво постійно діючим 
студентським науковим гуртком / 
проблемною групою; керівництво 
студентом, який став призером або 
лауреатом Міжнародних, 
Всеукраїнських мистецьких конкурсів, 
фестивалів та проектів, робота у 
складі організаційного комітету або у 
складі журі міжнародних, 
всеукраїнських мистецьких конкурсів, 
інших культурно-мистецьких 

https://scholar.google.com/scholar?cluster=17191837528261184007&hl=en&oi=scholarr
https://scholar.google.com/scholar?cluster=17191837528261184007&hl=en&oi=scholarr
https://scholar.google.com/scholar?cluster=17191837528261184007&hl=en&oi=scholarr
https://scholar.google.com/scholar?cluster=17191837528261184007&hl=en&oi=scholarr


проектів (для забезпечення 
провадження освітньої діяльності на 
третьому (освітньо-творчому) рівні); 
керівництво здобувачем, який став 
призером або лауреатом міжнародних 
мистецьких конкурсів, фестивалів, 
віднесених до Європейської або 
Всесвітньої (Світової) асоціації 
мистецьких конкурсів, фестивалів, 
робота у складі організаційного 
комітету або у складі журі зазначених 
мистецьких конкурсів, фестивалів); 
керівництво студентом, який брав 
участь в Олімпійських, 
Паралімпійських іграх, Всесвітній та 
Всеукраїнській Універсіаді, 
чемпіонаті світу, Європи, 
Європейських іграх, етапах Кубка 
світу та Європи, чемпіонаті України; 
виконання обов’язків тренера, 
помічника тренера національної 
збірної команди України з видів 
спорту; виконання обов’язків 
головного секретаря, головного судді, 
судді міжнародних та всеукраїнських 
змагань; керівництво спортивною 
делегацією; робота у складі 
організаційного комітету, 
суддівського корпусу: 
1) 1 та 2 місце у 
Міжнародному конкурсі наукових прое
ктів факультету математики та 
інформаційних технології 
Карагандинського державного 
університету імені академіка Букетова, 
2021, 2020, Казахстан;  
2) 2 місце у конкурсі Міжнародному 
конкурсі 
студентських наукових робіт економічн
ого факультету Київського 
національного університету імені Т. 
Шевченко, 2021; 
3) член організаціного комітету 
Міжнародного конкурсу 



студентських наукових робіт економічн
ого факультету Київського 
національного університету імені Т. 
Шевченко, 2021 
 
П19 діяльність за спеціальністю у 
формі участі у професійних та/або 
громадських об’єднаннях: 
1) член міжнародної Асоціації PR 
(Польща);  
2)секретар Польського відділення 
Міжнародної Академії інтегративної 
антропології. 
 
П20 досвід практичної роботи за 
спеціальністю не менше п’яти років 
(крім педагогічної, науково-
педагогічної, наукової діяльності): 
менеджмер ІТ проектів (робота за 
сумісництвом) Floor-Plan-On-Line – 1 
рік, сеньойр девелопер (робота за 
сумісництвом) Flextronics Ukraine – 1 
рік, розробник програмного 
забезпечення (робота за сумісництвом) 
Innovin – 0,5 року; програміст (робота за 
сумісництвом) СКТБ „Еліос” – 7 років; 
інженер-програміст (робота за 
сумісництвом) ВНМУ ім. Пирогова – 3 
роки;  інженер-програміст (робота за 
сумісництвом). 

ТАРАСЮК  
Лариса  
Сергіївна 

В.о. завідувача 
кафедри соціально-

гуманітарних 
дисциплін 

Освіта: 
Криворізький 
національний 
педагогічний 
університет,  
2006 р. 
Спеціальність: 
«Педагогіка та 
методика 
середньої освіти» 
Кваліфікація 
вчитель трудового 
навчання  
Диплом  

Доктор 
філософських 
наук, 
спеціальність 
09.00.04 – 
Філософська 
антропологія, 
філософія 
культури, 
Тема дисертації: 
«Цілісність та 
андрогінність у 
буттєвих 

наявність публікацій у 
наукових виданнях, 
які включені до 
переліку фахових 
видань України, до 
наукометричних баз, 
зокрема Scopus, Web 
of Science Core 
Collection): 
1 Tarasiuk L.  National 
security police: Chanding 
priorities in the face of the 
COVID-19 threat,Vol. 39 
Núm. 69 (2021) / Larysa 

1)ПВНЗ 
«Інститут 
психології і 
підприємниц-
тва». 
Сертифікат 
№2020/028. «IPP 
Summer Session 
2020» по 
програмі 
«Сучасні 
тенденції в HR-
менеджменті». 
Дата видачі: 02 

П 3, 8, 11, 19 
 
П3 наявність виданого підручника чи 
навчального посібника (включаючи 
електронні) або монографії 
(загальним обсягом не менше 5 
авторських аркушів), в тому числі 
видані у співавторстві (обсягом не 
менше 1,5 авторського аркуша на 
кожного співавтора): 
1) Управління безпекою бізнесу та 
захист від рейдерства: підручн. 
[Електронне видання] / І.Ю.Зайцева, 
О.В. Бабіна, К.О.Круглов та ін. – Київ: 



спеціаліста 
НР № 28520032  
від 13.06.2006 р. 
 
Освіта: 
Криворізький 
технічний 
університет,  
2006 р. 
Спеціальність: 
«Промислове та 
цивільне 
будівництво» 
Кваліфікація 
інженер-
будівельник 
Диплом  
спеціаліста 
ЛВ № 004387 
від 15.06.1997 р. 

констеляціях 
людини» 
(диплом доктора 
філософських 
наук ДД № 007144 
від 12.12.2017 р., 
Вища атестаційна 
комісія України) 
 
Кандидат 
філософських 
наук, 
спеціальність 
26.00.01 – теорія 
та історія 
культури 
(філософські 
науки) 
Тема дисертації: 
«Креативність як 
феномен 
людського буття в 
культурі» 
(диплом 
кандидата 
філософських 
наук ДК № 004730  
від 17.02.2012 р., 
Вища атестаційна 
комісія України). 
 
Доцент кафедри 
соціально-
гуманітарних 
дисциплін, 
(атестат доцента 
12ДЦ  №038633  
від 16.05.2014 р., 
Атестаційна 
колегія 
Міністерства 
освіти і науки, 
молоді та спорту 
України). 

S. Tarasiuk, Petro P. 
Pidyukov, Alexander G. 
Kolb, Oleh V. Batiuk, 
Ihor H.  Cuestiones 
Políticas, UNIV ZULIA, 
BOLIVARIAN 
REPUBLIC OF 
VENEZUELA. 
(особистий внесок – 0,1 
д.а.) – Web of Science. 
2. Tarasiuk  L. 
Modernization of the 
Paradigm of the Social 
State on the Example of 
the Countries of Eastern 
Europe During 2010-
2019 / Larysa S. 
Tarasiuk, Olha P. 
Antipova, Iryna 
O.Dmytryk, Vita M. 
Surzhenko,Igor G. 
Kudrya  // European 
Journal Sustainable 
(2021), 10,1, 612-623. - 
(особистий внесок – 0,1 
д.а.).– Scopus. 
3. Тарасюк Л.С. 
Феномен андрогинной 
культуры / Л.С. 
Тарасюк // 
Гуманітарний часопис: 
збірник наукових 
праць. – Харків: ХАІ, 
2018. – № 4. – С. 26-32. 
– фахове видання. 
4. Тарасюк Л.С. 
Діалектика цілісності в 
історії філософії / Л.С. 
Тарасюк // Вчені 
записки ТНУ імені В.І. 
Вернадського. Серія: 
Історичні науки. Т. 31 
(70) № 2. – 2020. - С. 85-
90. – фахове видання. 

серпня 2020р. (1 
кредит ЄКТС/ 
30 годин); 
 
2)ПВНЗ 
«Інститут 
психології і 
підприємниц-
тва». 
Сертифікат 
№005. Семінар, 
круглий стіл у 
ПВНЗ «Інститут 
психології і 
підприємниц-
тва» за 
програмою 
Summer Session 
«Практична 
характерологія. 
Самосаботаж. 
Креативне 
мислення». Дата 
видачі:15 серпня 
2021 р. (0,6 
кредитів ЄКТС/ 
18 годин); 
 
3)Centro 
Internacional de 
Arte e Cultura 
Humanista 
Recanto Maestro, 
Brasile, 
Сертификат. 
Тема: 
"Leadership e 
sviluppo della 
creatività della 
mente". Дата 
видачі:  
03.07.2021 р. 
(0,7 кредити 

ПВНЗ «Інститут психології 
підприємництва», 2023. – 296 с. 
(власний внесок – 1,5 д.а). 
2) Tarasiuk L.S. The integrity phenomenon 
in social existence / L.S. Tarasiuk // 
Historical and philosophical analysis of 
cultural civilization process: collective 
monograph. – Lviv-Torun: Liha-Pres, 
(SENSE), 2019. – S. 2-20. - (особистий 
внесок – 1,5 д.а.). 
3) Tarasiuk L.S. Philosophic 
understanding of culture as integrity / L.S. 
Tarasiuk //Theoretical and practical aspects 
of the development of modern historical 
sciense: the experience of European 
countries and prospects for Ukraine: 
collective monograph. – Lviv-Torun: Liha-
Pres, (SENSE), 2019. – S. 144-164.- 
(особистий внесок – 1,5 д.а.). 
4) Tarasiuk L.S. Domains and stages of 
creativity in culture / L.S. Tarasiuk // 
Leading tendencies in humanities: 
philosophical, historical and political 
contexts: collective monograph. – Lviv-
Torun: Liha-Pres, (SENSE), 2019. – S. 
111-132. - (особистий внесок – 1,5 д.а.). 
 
П8 виконання функцій (повноважень, 
обов’язків) наукового керівника або 
відповідального виконавця наукової 
теми (проекту), або головного 
редактора/члена редакційної 
колегії/експерта (рецензента) 
наукового видання, включеного до 
переліку фахових видань України, або 
іноземного наукового видання, що 
індексується в бібліографічних базах: 
1) рецензент наукового видання: Ґенеза 
творчих здібностей видатних науковців 
(В.І. Вернадського, І.І. Мечникова, К.Д. 
Ушинського) : монографія / 
Виноградова В.Є. – Київ: Видавництво 
Ліра-К, 2020. – 238 с. ;  



 
Професор 
кафедри філософії 
та історії (атестат 
професора, 
AП№003460, від 
30.11.2021, 
Міністерство 
освіти і науки) 

 ЄКТС / 20 
годин); 
 
4)VUZF. 
CERTIFICATE  
№ 
BG/VUZF/682-
2020 Finance, 
insurance, 
business, 
entrepreneurship 
and innovation 
«Modern 
Teaching 
Methods and 
Innovation 
Technologies in 
Higher 
Education: 
European 
Eхperience and 
Global Trend» 
Sofia, Bulgaria 
 (26 January 
2021) (6 
кредитів ЄКТС/ 
180 годин). 
 

2) член редакційної колегії «Соціально-
гуманітарний вісник». 
 
П11 наукове консультування 
підприємств, установ, організацій не 
менше трьох років, що здійснювалося 
на підставі договору із закладом вищої 
освіти (науковою установою): 
наукове консультування ТОВ 
«УНІВЕРСУМ ТАКС ЕНД ЛІГАЛ» (з  
03.01.2020 по теперішній час)  
 
П19 діяльність за спеціальністю у 
формі участі у професійних та/або 
громадських об’єднаннях: 
Громадська організація «Лабораторія 
креативних ідей» 
 

ПАСИК-КОСАРЄВА 
Наталія  
Олександрівна  
 
 

Викладач кафедри 
соціально-

гуманітарних 
дисциплін 

Освіта: 
1)Київський 
університет імені 
Бориса Грінченка, 
2013 
Спеціальність: 
«Філологія 
(українська мова і 
література)» 
Кваліфікація: 
бакалавр 
філології, вчитель 
української мови і 
літератури, 
англійської мови 
Диплом  

- наявність публікацій у 
наукових виданнях, 
які включені до 
переліку фахових 
видань України, до 
наукометричних баз, 
зокрема Scopus, Web 
of Science Core 
Collection): 
1. Roman, V.  Eficiencia 
de las tecnologías 
digitales en el desarrollo 
de estrategias de 
comprensión auditiva 
para estudiantes de 
instituciones de 

Вища школа 
педагогічної 
майстерності 
КНТЕУ. 
Сертифікат. 
Тема: «Педаго-
гічна майстер-
ність як 
інноваційна 
технологія 
підвищення 
якості освіти». 
Дата 
проходження: 
з 06 лютого 2018 
року по 20 

П 3, 4, 11, 12, 19 
 
П3 наявність виданого підручника чи 
навчального посібника (включаючи 
електронні) або монографії 
(загальним обсягом не менше 5 
авторських аркушів), в тому числі 
видані у співавторстві (обсягом не 
менше 1,5 авторського аркуша на 
кожного співавтора): 
1. Управління безпекою бізнесу та 
захист від рейдерства: підручн. 
[Електронне видання] / І.Ю.Зайцева, 
О.В. Бабіна, К.О.Круглов та ін. – Київ: 
ПВНЗ «Інститут психології 
підприємництва», 2023. – 296 с. 



бакалавра КВ 
№45502585 від  
25.06.2013 р. 
 
Освіта: 
 2)Національний 
педагогічний 
університет імені 
М.П. 
Драгоманова, 
2014 
Спеціальність: 
«Українська мова 
і література» 
Кваліфікація: 
викладач 
української мови і 
літератури; 
вчитель 
зарубіжної 
літератури та 
англійської мови 
Диплом магістра 
КВ №47470173 від 
25.06.2014р. 

educación superior / 
V.Roman,  H. Bak, V. 
Horlachova, N.Pasyk-
Kosarieva, I. Dolynskiy 
// Apuntes Universitarios, 
13(1), 2022, рр.415–433. 
https://doi.org/10.17162/
au.v13i1.1348 
(особистий внесок 0,2 
д.а.). - Web of Science. 
 
2. Косарєв Т.В. 
Забезпечення системи 
освіти елементами 
електронного 
урядування / 
Т.В.Косарєв, І.В.Лазеб-
на, Н.О Пасик-
Косарєва // Публічне 
управління і 
адміністрування в 
Україні. 2019. № 10. С. 
65-69 URL: 
http://www.pag-
journal.iei.od.ua/archives
/2019/10-2019/13.pdf 
(особистий внесок 0,2  
д.а.).- фахове видання 
 3. Косарєв Т.В. 
Вдосконалення 
електронного 
урядування на основі 
реінжинірингу 
урядових процесів/ Т.В. 
Косарєв, Н.О.Пасик-
Косарєва //  Публічне 
управління та митне 
адміністрування. 2020. 
№ 2 (25), С. 79-
84.URL:http://customs-
admin.umsf.in.ua/ 
archive/2020/2/16.pdf -
(особистий внесок 0,15  
д.а.). - фахове видання  

червня 2018 
року (4,5 
кредити/135 
годин)  
 

(власний внесок – 1,5 д.а). 
 
П4 наявність виданих навчально-
методичних посібників/посібників для 
самостійної роботи здобувачів вищої 
освіти та дистанційного навчання, 
електронних курсів на освітніх 
платформах ліцензіатів, конспектів 
лекцій/практикумів/методичних 
вказівок/рекомендацій/ робочих 
програм, інших друкованих навчально-
методичних праць загальною 
кількістю три найменування: 
1) Програма та робоча програма для 
спеціальності «Ресторанні технології» 
ОС «бакалавр». Іноземна мова за 
професійним спрямуванням. КНТЕУ, 
2018.  
2) Методичні рекомендації для 
самостійної роботи студентів 
спеціальності «Готельно-ресторанна 
справа» ОС «бакалавр». Іноземна мова 
за професійним спрямуванням 
(англійська). КНТЕУ, 2018.  
3) Програма та робоча програма для 
спеціальності «Харчові технології» ОС 
«бакалавр». Іноземна мова за 
професійним спрямуванням. КНТЕУ, 
2021. 
 
П8 виконання функцій (повноважень, 
обов’язків) наукового керівника або 
відповідального виконавця наукової 
теми (проекту), або головного 
редактора/члена редакційної 
колегії/експерта (рецензента) 
наукового видання, включеного до 
переліку фахових видань України, або 
іноземного наукового видання, що 
індексується в бібліографічних базах: 
1) член редакційної колегії наукового 
журналу «World Medicine” (Польша), 
індекс Копернікус; 

https://doi.org/10.17162/au.v13i1.1348
https://doi.org/10.17162/au.v13i1.1348
http://www.pag-journal.iei.od.ua/archives/2019/10-2019/13.pdf
http://www.pag-journal.iei.od.ua/archives/2019/10-2019/13.pdf
http://www.pag-journal.iei.od.ua/archives/2019/10-2019/13.pdf


4. Кайда Н. О. 
Методична культура 
викладача зво як 
складова його 
професійно-педаго-
гічної культури: 
постановка проблеми / 
Н. О. Кайда, Н. О. 
Пасик-Косарєва, А. П.  
Розум //  Наукові 
записки. Серія: 
Педагогічні науки, 
(194), 2021, 208-213. 
https://doi.org/10.36550/
2415-7988-2021-1-194-
208-213.  URL: 
https://pednauk.cuspu.ed
u.ua/index.php/pednauk/
article/view/839 - 
(особистий внесок 0,2  
д.а.).- фахове видання 
 
 

2) член редакційної колегії 
«Весник Карагандинського державного 
університету ім. академіка Букетова» 
(Казахстан), індекс Копернікус. 
  
П11 наукове консультування 
підприємств, установ, організацій не 
менше трьох років, що здійснювалося 
на підставі договору із закладом вищої 
освіти (науковою установою): 
наукове консультування ТОВ 
«УНІВЕРСУМ ТАКС ЕНД ЛІГАЛ» (з  
03.01.2020 по теперішній час)  
 
П12 наявність апробаційних та/або 
науково-популярних, та/або 
консультаційних (дорадчих), та/або 
науково-експертних публікацій з 
наукової або професійної тематики 
загальною кількістю не менше п’яти 
публікацій: 
1. Пасик-Косарєва Н.О. Вища 
освіта в Україні в умовах війни / Наталі 
Пасик-Косарєва //Актуальні проблеми 
психології, бізнесу та управління в 
умовах сучасних вимог: тези доповідей 
за матеріалами міжнар. наук.-
практ.онлайн-конф., Україна, Латвія, 
Бразилія, Італія, Польща, м. Київ, 26-27 
квітня 2023 року. – Київ, 2023. – с. 157-
160. - Режим доступу: 
https://ipp.edu.ua/wp-
content/uploads/2023/05/mater.konf.-1.pdf 
2. Косарєв Т.В. Забезпечення 
системи освіти елементами 
електронного урядування / Т.В. Косарєв, 
І.В. Лазебна, Н.О.  Пасик-Косарєва //  
Публічне управління і адміністрування в 
Україні. 2019. № 10. С. 65-69. Режим 
доступу: http://www.pag-
journal.iei.od.ua/archives/2019/10 
2019/13.pdf 
3. Косарєв Т.В. Вдосконалення 
електронного урядування на основі 

https://pednauk.cuspu.edu.ua/index.php/pednauk/article/view/839
https://pednauk.cuspu.edu.ua/index.php/pednauk/article/view/839
https://pednauk.cuspu.edu.ua/index.php/pednauk/article/view/839
https://ipp.edu.ua/wp-content/uploads/2023/05/mater.konf.-1.pdf
https://ipp.edu.ua/wp-content/uploads/2023/05/mater.konf.-1.pdf


реінжинірингу урядових процесів / Т.В. 
Косарєв, Н.О. Пасик-Косарєва // 
Публічне управління та митне 
адміністрування. 2020. № 2 (25), С. 79-
84. Режим доступу: http://customs- 
admin.umsf.in.ua/archive/2020/2/16.pdf 
4.  Кайда Н. О. Методична 
культура викладача ЗВО як складова 
його професійно-педагогічної культури: 
постановка проблеми / Н. О. Кайда, Н. 
О. Пасик-Косарєва, А. П. Розум // 
Наукові записки. Серія: Педагогічні 
науки, (194), 2021. – с. 208-213. 
https://doi.org/10.36550/2415-7988-2021-
1-194-208- 213. Режим доступу: 
https://pednauk.cuspu.edu.ua/index.php/pe
dnauk/article/view/839. 
5. Пасик-Косарєва Н.О. Тенденції 
та перспективи розвитку науки і освіти в 
умовах глобалізації / Н.О. Пасик-
Косарєва // Міжнародна науково-
практична інтернет конференція. 2018. 
Вип.41. с.582-585. Режим доступу: 
http://repository.vsau.org/getfile.php/1935
1.pdf 
6. Пасик-Косарєва Н.О. Аналіз 
специфіки перекладу в умовах 
глобалізації. Міжнародна науково-
практична інтернет конференція 
"Тенденції та перспективи розвитку 
науки і освіти в умовах глобалізації". 
2018. Вип.41. с.582-585.Режим доступу: 
http://repository.vsau.org/getfile.php/1935
1.pdf 
7. Пасик-Косарєва Н.О. 
Міжвузівський науково-методичний 
семінар «Soft skills – невід’ємні аспекти 
формування конкурентоспроможності 
студентів у XXI столітті» 21.02.2020р., 
КНТЕУ. с. 68-70. Режим доступу: 
https://knute.edu.ua/file/NjY4NQ==/f5e21
f8fa4b196951d084e7e586ab122.pdf  
8. Пасик-Косарєва Н.О. Проблеми 
та перспективи професійної підготовки 

http://customs-/
https://pednauk.cuspu.edu.ua/index.php/pednauk/article/view/839
https://pednauk.cuspu.edu.ua/index.php/pednauk/article/view/839
http://repository.vsau.org/getfile.php/19351.pdf
http://repository.vsau.org/getfile.php/19351.pdf
http://repository.vsau.org/getfile.php/19351.pdf
http://repository.vsau.org/getfile.php/19351.pdf
https://knute.edu.ua/file/NjY4NQ==/f5e21f8fa4b196951d084e7e586ab122.pdf
https://knute.edu.ua/file/NjY4NQ==/f5e21f8fa4b196951d084e7e586ab122.pdf


фахівців соціальної сфери / / Н.О. Пасик-
Косарєва // Міжвузівський науково-
методичний семінар «Формування 
професіоналізму молоді в системі 
безперервної освіти». КНТЕУ, 2019. с. 
83-85. Режим доступу: 
https://knute.edu.ua/file/NjY4NQ==/dc5d1
c0a98b1343d22ae9b618a95d144.pdf 

П19 діяльність за спеціальністю у 
формі участі у професійних та/або 
громадських об’єднаннях: 
Громадська організація «Лабораторія 
креативних ідей» 
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Іраїда ЗАЙЦЕВА 
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